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Slovo StaroSty

vážení spoluobčané, 
vánoční svátky, které spíše vypadaly na 
předčasné jaro, nám doslova roztály ve 
slunečních paprscích, jako to málo sněhu, 
kterým paní zima letošní vánoce pocuk-
rovala naše hory. I když nám zima zatím 
jen velmi opatrně pootevírá dveře, nelze 
ji podceňovat a jsem přesvědčen, že nám 
ještě svoji vládu představí se vší parádou. 

v doslova jarním počasí jsme oslavili 
i silvestra. Někteří netrpělivci již od poled-
ních hodin odpalovali svoji pyrotechniku 
a nikoho nenechali na pochybách, že jí mají 
nakoupeno dost, o čemž svědčí i fakt, že ji 
odpalovali i v následujících dnech nového 
roku. Dovolím si jen povzdechnout, že díky 
této sobeckosti nikdo nemyslel na sou-
sedovic mazlíčky či lesní zvěř, protože je 
všeobecně známo, že nadšení z ohňostrojů 
s námi, respektive s některými z nás, zví-
řata nesdílí. 

SprávNý Směr

myslím si, že jsme ten uplynulý přestupný 
rok zvládli. Nejsme dokonalí, občas jsme 
na té cestě klopýtali, ale jak říkával jeden 
z mých kamarádů duchovních z popradu, 
že kůň má čtyři nohy a i on na své cestě 
může klopýtnout a nám se to může stát 
a stává taky. Jen je důležité, abychom 
i poté uměli jít tím správným směrem. 

poDěkováNí

rád bych poděkoval všem radním a zastu-
pitelům za jejich odváděnou práci. Ne vždy 
musíme jeden s druhým souhlasit, důle-
žité však je spojit svoje úsilí ve prospěch 
občanů naší obce. 

v průběhu roku došlo k výměně ředitele 
na naší základní škole. rád bych vaším 
jménem poděkoval paní ředitelce Satin-
ské za její práci nejen pro naši školu, ale 
především za odváděnou práci její i jejích 
spolupracovníků ve prospěch našich dětí. 
Jak jsem ji mohl za ta léta poznat, určitě 
ani v čase zaslouženého odpočinku nesloží 
ruce do klína.   

přáNí řeDItelI

Novému řediteli panu adámkovi přejeme, 
aby se mu dařilo školu a její spolehlivé 
učitele řídit stejně úspěšně, byť situace 
zejména ve školství nebude v příštích le-
tech jednoduchá a spíše to bude plavba 
v rozbouřených vodách, než koncepční 
práce. ani ministerstvo samo neví, jakým 
směrem se bude školství ubírat. 

řešení má stát vždy po ruce, jednoduše se 
to přehodí na obce, aby si s tím poradily, 
koneckonců jako vždy, když státu teče do 
bot. Jen s tím rozdílem, že stát si peníze 
natiskne, když mu pochybí, ale obcím stát 
peníze nepřidá. Jak rád bych se po tolika 
letech mýlil. 

vážení spoluobčané, 
rád bych vaším jménem poděkoval na-
šim školičkám za přípravu dětí k nástupu 
do základní školy, pracovníkům obecního 
a stavebního úřadu, naší obecní četě, kte-
rá udržuje čistotu a pořádek v obci, hasi-
čům a jejich rodinám za naše klidné spaní 
a ochranu našich majetků a v neposlední 
řadě všem trenérům nejen našich fotba-
lových nadějí, zkrátka vám všem, kteří 
vytváříte toto naše obecní společenství.         

přáNí občaNům

Svět kolem nás se mění a nám jakoby ne-
dochází, jak moc se změnil. Utrpení jiných 
nám nic neříká, pokud ho nepocítíme na 
vlastní kůži. Nejsme a nebudeme spasi-
teli tohoto světa, ale každý z nás můžeme 
svým příkladem vrátit do našeho spole-
čenství úctu, slušnost, ale i trochu pokory, 
která sluší každému z nás mnohem více 
než sobeckost či neúcta ke svým spolu-
občanům. 

takovým chováním přispějeme k tomu, 
abychom se stali nejen dobrými vzory pro 
naše děti, ale především pro naši společ-
nost. k tomu bych vám všem i vašim rodi-
nám chtěl v roce 2025 popřát s paní mís-
tostarostkou především hodně sil a zdraví. 

DůležIté DNy

v měsíci lednu nezapomeňme, že i on má 
řadu svých významných dnů. 

6. leden je tradičně dnem tříkrálovým – 
kašpar, melichar a baltazar nám připo-
mínají písmena k+m+b+2025, tři králové 
přinášejí do obydlí klid. Do našich domovů 
zamíří koledníci a já si vás dovoluji po-
žádat o přispění dle vašich možností do 
pokladniček Tříkrálové sbírky, jejichž vý-
těžek bude sloužit charitě Frenštát pod 
radhoštěm k pomoci těm nejpotřebnějším 
v našem okolí. 

11. ledna proběhne tradiční Obecní ples 
v hale při základní škole v čeladné.

12. ledna si připomeneme Světový den 
manželství. tento den se stal světovým 
symbolem pro manželství, které je po 
léta osvědčeným vztahem mezi mužem 
a ženou, zároveň oficiálním svazkem tento 
vztah upevňujícím. pojem manželství má 
v různých kulturách různý význam, ale pro 
všechny kultury platí, že právě manželství 
je ekonomicky, sociálně, právně i nábo-
žensky uznáváno jako základní společen-
ská instituce pro výchovu dětí.

27. ledna si připomínáme Mezinárodní 
den památky obětí Holocaustu a předchá-
zení zločinům proti lidskosti. tento den 
připomíná události 2. světové války a patří 
primárně šesti milionům židovských obětí 
po dobu Holocaustu, právě za toto období. 
Datum 27. ledna nebyl vybrán náhodně – 
v tento den, roku 1945, byl rudou armádou 
osvobozen koncentrační tábor auschwitz–
birkenau, který známe z hodin dějepisu 
pod českým názvem osvětim–březinka. 

vážení spoluobčané, 
můžeme si přát spoustu věcí, můžeme se 
trápit mnoha předsevzetími, které se nám 
stejně jako každý rok nepodaří naplnit. 

Ze všeho nejdůležitější jsou přeci vaše ro-
diny, vaší blízcí a přátelé a tak si ten rok 
2025 udělejte podle sebe, nechť je takový, 
jaký chcete žít sami. 

především však zůstaňte svými,
a k tomu mi dovolte popřát vám 
i vašim rodinám především hodně zdraví, 
štěstí, pohody a úspěchů nejen v pracov-
ním, ale hlavně v osobním životě.  
 

Pavol Lukša

dObrý rOk 2025

Aktuality: Fb Obec Čeladná Zpravodaj v PdF: www.celadna.cz   Zprávy z obce: www.celadna.cz
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Zprávy z obce

Tamara Šebestová                3. 1.
Daniel Kaštyl                        26. 2.
Eliška Tomisová               29. 2.
Inna Bražinová                       1. 3.
Tobiáš Šlesarík                     12. 4.
Zoe Chříbková                      15. 4.
Karolína Vojtková                   6. 5.
Emílie Šimčáková               20. 5.
Klára Pazděrná                    29. 5.
Anežka Němcová                  30.5.
Jáchym Špaček                    14. 6.
Adéla Šigutová                      19. 6.
Amálie Pavlisková                  1. 7.
Vít Řehoř                                21. 7.
Lukáš Janalík                        25. 7.
Elena Šupalová                       6. 8.
Rozálie Kubátová                    7. 8.
Ema Glacová                           17. 8.
Jasmína Golasová              26. 8.
Filip Weiss                          31. 8.
Maxmilián Haluska              20. 9.
Anna Antonie Šťastná       6. 10.

Zpráva o činnosti finančního výboru za rok 2024
Činnost a úkoly finančního výboru jsou sta-
novené zákonem č.128/2000 Sb., §119 odst. 
2, písm. a, b, ve znění pozdějších předpisů.

Dle §119 (2) finanční výbor:
a) provádí kontrolu hospodaření s majet-
kem a finančními prostředky obce, 
b) plní další úkoly, jimiž jej pověřilo zastupi-
telstvo obce. 

V roce 2024 pracoval finanční výbor v tomto 
složení: Radka Blažková, Josef Oršulík, 
Marie Skotnicová, Irena Štefková a Pavel 
Mikeska.

Finanční výbor vždy pracuje na základě 
plánu práce. Jeho členové v uplynulém 
roce vykonali tyto hlavní práce:
•	Kontrola dokladů a vyjádření stanoviska 

k vyúčtování poskytnutých dotací orga-
nizacím za rok 2024.

•	Projednání „Přílohy závěrečného účtu 
obce Čeladná za rok 2023“.

•	Stanovisko finančního výboru k předlo-
ženému návrhu „Rozpočtu obce Čeladná 
na rok 2025“.

•	Kontrolu pokladních hotovostí v násle-
dujících pokladnách: 

 Obecní úřad 
 ČOV
 Základní škola Čeladná  
 Knihovna a IC
 MŠ Čeladná
 MŠ Čeladenská beruška

(Celkem bylo provedeno 18 kontrol.)
•	Provedení veřejnoprávní kontroly             

v následujících organizacích:
 Základní škola Čeladná  
 MŠ Čeladná
 MŠ Čeladenská beruška

(Celkem bylo provedeno 9 kontrol.)
•	Provedení inventarizace majetku             

v 7 organizacích obce.

Prováděné kontroly jsou vždy zaměřeny 
na zjištění, jak je o majetek obce jed-
notlivými správci pečováno. V průběhu 
provádění jednotlivých kontrol pokladen, 
veřejnosprávních kontrol a inventarizace 
majetku nebyly členy finančního výboru 
v roce 2024 shledány žádné podstatné ne-
srovnalosti. Naopak je možno konstatovat, 

že o majetek obce je jednotlivými správci 
pečováno stále svědomitě. 

V roce 2024 se finanční výbor sešel na 
čtyřech schůzkách. 

Děkuji tímto všem členům finančního výbo-
ru za odvedenou práci. Za vzornou přípravu 
podkladů pak děkuji hlavní účetní obce 
Čeladná Markétě Pastorkové.

Všem občanům obce Čeladná chci na 
začátku nového roku 2025 popřát hlavně 
pevné zdraví, dostatek víry, rodinné a osob-
ní pohody a také štěstí.

Dokumenty týkající se provedených kontrol 
jsou uloženy na OÚ Čeladná.

Zápisy, plán práce a další dokumenty jsou 
zveřejněny na webových stránkách obce 
Čeladná.

pavel mikeska 
předseda finančního výboru

Eva Fantová                        4. 1.
Jarmila Rutrlová                7. 1.
Ivan Kolúch                       23. 1. 
Božena Niemcová            25. 1.
Zdeněk Wehrenberg        27. 1.
Jarmila Javorská             16. 2.
Josef Dřízga                      17. 2.
Anna Sýkorová                  19. 2.
Karel Pavliska                  29. 2.
Jaroslav Šigut                  20. 3.
Eva Pazděrná                   21. 3.
Josef Blabla                     26. 3.
Josef Kahánek                   2. 4.
Marianna Šelongová         3. 4.
Leo Ostradecký                15. 4.
Josef Švarc                       21. 4.
Jiří Tofel                            27. 5.
Jaroslav Weyrich              11. 6.
Věra Němcová                  14. 6.
Ludmila Pernická            18. 6.
Drahomíra Veličková      26. 6.
Oldřich Liška                    28. 6.
Anna Laboňová                 10. 7.
Miluše Šrubařová             17. 8.
Jolana Šigutová                  3. 9.
Dagmar Uhlářová               7. 9.
František Ryšavý             22. 9.
Blanka Caloňová              7. 10.
Jan Bečka                        11. 10.
Zdeňka Žídková                 9. 11.
Irena Bražinová              16. 11.
Libuše Pizzatová             17. 11.
Petr Anderle                   18. 11.
Pavel Siegl                      21. 12.

Narodili se

Rozloučili jsme seTříkrálová sbírka

Začátkem ledna prošli Čeladnou koledníčci Tříkrálové sbírky. 
Děkujeme všem, kteří se zapojili, výsledky přineseme v příštím 
čísle zpravodaje.                                           Foto: martina tichavská
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Zprávy z obce

Informace o obecních poplatcích v roce 2025
Zastupitelstvo obce čeladná na svém zasedání, které se konalo dne 17. prosince 2024, schválilo 
obecně závaznou vyhlášku č. 7/2024 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

Sazba „za odpady“ se na rok 2025 navýšila 
o 80 Kč a činí 780 Kč na osobu (nebo rekre-
ační objekt či byt bez trvalé přihlášky). 

Pokud se na poplatníka nevztahuje úleva 
dle místní vyhlášky č. 7/2024, článek 6 
bod č. 2 (osvobození nad 64 let a více), je 

každý trvale žijící občan obce povinen tento 
místní poplatek uhradit.

Sazba místního poplatku ze psů na rok 
2025 zůstává stejná jako minulý rok:
a) za jednoho psa 300 Kč,
b) za druhého a každého dalšího psa téhož 
držitele 300 Kč,
c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 
let, 200 Kč,
d) za druhého a každého dalšího psa téhož 
držitele, kterým je osoba starší 65 let, se 
platí 300 Kč.

místní poplatek z pobytu dle platné obecně 
závazné vyhlášky č. 2/2023 zůstává stejná 
jako vloni, tj. 21 Kč za každý započatý den 
pobytu. 

Splatnost poplatků dle obecně závazné 
vyhlášky o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství č. 7/2024 
a vyhlášky o místním poplatku ze psů 
č. 5/2023 je stanovena do 31. května dané-
ho roku. Zůstaly tedy zachovány možnosti 

úhrady bezhotovostním bankovním pře-
vodem – platbu zašlete na účet obce číslo 
3029781/0100, pod variabilním symbo-
lem, který je stejný jako každý rok. Pokud 
variabilní symbol nemáte, požádejte si o něj 
e-mailem na adrese: uctarna2@celadna.cz. 
Platit lze i hotově na pokladně obce u paní 
Lenky Kaděrové (3. patro). 

Předem děkujeme občanům, kteří uhradí 
poplatek řádně a včas anebo již tak učinili.
Všechny vyhlášky jsou zveřejněny ve sbírce 
právních předpisů a na stránkách obce 
Čeladná v sekci Vyhlášky a také tady:

kateřina milatová 
referent odpadového hospodářství

Třídění odpadů aneb Zaměřeno na textil:
Sběr odpadního textilu a textilu v režimu 
předcházení vzniku odpadu

podle zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech mají obce od 1. ledna 2025 povinnost 
odděleně soustřeďovat odpad textilu od občanů na svém území a zřídit sběrná 
místa pro odpadní textil. tato změna má za cíl snížit množství textilu ve směsném 
komunálním odpadu, podpořit jeho kvalitní vytřídění, opětovné použití, recyklaci 
a cirkulární ekonomiku.

Obec Čeladná již tuto povinnost plní, protože 
nabízí svým občanům sběrné místo (ČOV), kde 
mohou zdarma odevzdávat odpadní nepotřebný 
textil a další textilní materiály. 

Kromě sběrného místa mají občané možnost 
využít bílý kontejner na textil, který je umístěn 
u pošty ve spolupráci se společností ADRA 
v rámci iniciativy zaměřené na předcházení 
vzniku odpadu. Do tohoto kontejneru patří textil, 
který je ještě v dobrém stavu a může se znovu 
použít. 

kateřina milatová
referent odpadového hospodářství

Fotky hasičů 
si můžete 
vyzvednout, 
děkujeme
Děkujeme všem občanům, 
kteří byli tak laskavi 
a poskytli archivní fotografie 
vztahující se k historii na-
šich hasičů. Některé z nich 
grafik z tiskárny vybral pro 
zhotovení stolního kalendá-
ře pro rok 2025.  

Kalendář je hotov a věříme, 
že vám dělá radost. V sou-
vislosti s tím oznamujeme, 
že fotografie, které jste za-
půjčili, si můžete příležitost-
ně vyzvednout  na Obecním 
úřadě v Čeladné v kanceláři 
místostarostky.

vedení obce
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advent

Za našimi občany do Hortenzie

Adventní koncert pro všechny, výtěžek pro dětský domov

I letos jsme navštívili naše občany v domově pro seniory Hortenzie ve Frenštátě pod radhoštěm. Hezké a klidné vánoční svátky a hodně zdraví 
v novém roce jim za všechny čeladňany popřáli eda čajánek a lenka kaděrová.

výtěžek koncertu poslouží dětem z DD čeladná, které na něm také 
prodávaly své vánoční výrobky

Hlavní hvězdou podvečera byla charismatická pěvkyně andrea togel 
kalivodová, které poděkoval starosta pavol lukša
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kronika roku 2024 v Čeladné: Změna ve 

První měsíc roku 2024 byl ve znamení výkyvů počasí (od 
mínus 17 až po plus 13 stupňů Celsia), plesů, ale především 
Tříkrálové sbírky. Čeladenští králové vykoledovali bezmála 
75 tisíc korun, skoro o 20 tisíc více než v roce 2023.

Všichni účastníci Vítání Velikonoc si jistě dobře pamatují, jak 
krásně se akce rozběhla, aby ji po půlhodině ukončila větrná 
smršť a liják. Napilno měli hasiči – připravili krásnou akci 
Pálení moreny, mladí hasiči vyrazili na svou první soutěž 
a pamětníci připravovali na duben do PJk výstavu o historii 
hasičů v Čeladné.

Škola uspořádala 
jubilejní 10. ročník 
soutěže O pohár 
čeladenské ovečky 
a obec 4. dubna 
připojila do sítě 
fotovoltaickou 
elektrárnu na 
střeše sportovní 
haly. Společnost 
55 Holes Golf 
destination propo-
jila golfové areály 
v Čeladné a Ostravici 
a velká sláva vynes-
la 80 tisíc korun pro 
dd Čeladná.

Ředitelka ZŠ Čeladná Jana Satinská se začala loučit se ško-
lou. Na finále si připravila několikaměsíční projekt propojo-
vání generací, který vyvrcholil květnovým výletem školáků 
a jejich prarodičů na dlouhé stráně.

Červen patřil hasičům – v sobotu 15. 6. si s celou obcí i mno-
ha hosty připomněli 100 let od vzniku dobrovolných hasičů 
v Čeladné. Na dopolední program s ukázkami akčních zása-
hů navázalo odpolední svěcení hasičské techniky a objektu 
zbrojnice a průvod do kostela, kde proběhla mše svatá za 
živé i zemřelé hasiče a jejich rodiny.

leDeN

úNor

břeZeN DUbeN

květeN červeN

Hlavní únorovou událostí byla mimořádně úspěšná zahra-
niční mise do Zubrohlavy, kde čeladenský tým pod tak-
tovkou Mirka Mohelníka obhájil prvenství na 16. ročníku 
Zubrohlavského volejbalového turnaje seniorů.
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kronika roku 2024 v Čeladné: Změna ve 

rozloučili jsme se s historikem, spisovatelem a čeladen-
ským patriotem Petrem Anderle, uspořádali sbírku potravin 
a hlavně – rozsvítili krásný vánoční strom. Začal advent!

Sérii krásných adventních akcí, které vévodil Vánoční 
koncert ZŠ Čeladná a benefiční recitál přední české mezzo-
sopranistky Andrey Tögel kalivodové s dětským pěveckým 
sborem a sborem dětí z čeladenského dětského domova. 
Prosincová pohoda vyvrcholila na boží hod Zpíváním u vá-
nočního stromu.

Pokračovalo se v odstraňování povodňových škod, přijela 
k nám početná delegace hostů ze slovenské Zubrohlavy, 
aby se svými přáteli z Čeladné oslavila den seniorů a děti 
ze školy i školek využili krásného babího léta a vydali se 
pouštět draky.

Otěže řízení základní školy převzal nový ředitel Jiří Adámek. 
Všechny další zářijové události zastínily povodně. díky ob-
rovské obětavosti našich hasičů a mnoha dalších dobrovol-
níků a také díky osudu, který nad Čeladnou poslal mnohem 
méně vody než na Zátor, Mikulovice, bělou pod Pradědem 
a další obce, jsme nakonec v Čeladné dopadli docela dobře.

Obec podepsala smlouvu na rekonstrukci ČOV a chodci si za-
čali užívat pohodlí dalšího otevřeného přechodu. Oranžový 
přechod u krtečkovy školy se starostou slavnostně otevřel 
ředitel společnosti ČEZ Energetické služby, která v obci 
vloni kompletně zrekonstruovala veřejné osvětlení.

druhý prázdninový měsíc byl ve znamení mnoha akcí, kterým 
vévodil hudební festival Ladná Čeladná. Letos patřil Monkey 
business, Tata boys, Michalu Prokopovi a mnoha dalším hvěz-
dám, ale hlavně dětem.

červeNec SrpeN

Září říJeN

lIStopaD proSINec

    vedení školy, výročí hasičů a povodně
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anketa

Jiří Adámek
ředitel ZŠ čeladná
1. V roce 2024 jsem uči-
nil zásadní krok ve své 
profesní dráze – vrátil 
jsem se ke kantořině 
a v srpnu nastoupil 
na školu v Čeladné. 
Přestože změna nebyla jednoduchá 
a provázely ji určité obavy, velmi příjemné 
prostředí školy a vstřícný kolektiv mě rych-
le ujistily, že to bylo správné rozhodnutí.

2. Naše škola je obklopena krásnou příro-
dou, a proto by bylo fajn některé projekty 
realizovat v přírodě. Plánuji také rozšířit 
nabídku žákovských soutěží, které pořádá-
me pro okolní školy, o novou sportovní akci 
– fotbalový turnaj.

Andrea Anderle 
Adamová
kurátorka Galerie 
lara a šéfredaktorka 
čeladenské fontány
1. Největších zážitků 
jsem v roce 2024 měla 
víc, ale na ty nejosob-
nější mi půjde vzpomínat až za delší čas. 
Mimořádně jsem si užila odhalení sochy 
Eva v areálu RC Čeladná. Proběhlo 
1. května 2024, a tak jsme s některými 
přáteli zavzpomínali zároveň na výšlapy 
na Skalku, které jsme s mužem 
v Okrašlovacím spolku Rozhledna řadu 
let v ten den organizovali. Atmosféra byla 
velmi milá i díky hudebnímu doprovodu 
Libora Geiera. Socha Eva nenechala nikoho 
chladným, mně osobně se moc líbí a občas 
ji s Beníkem jdeme pozdravit. Doslova nad-
šená a ohromená jsem byla z prezentace 
a vyprávění o procesu tvorby sochy, které 
její autor David Moješčík připravil na tentýž 
den. Nakonec jsme spolu vytvořili čtrnácti-
stránkový článek pro Čeladenskou fontánu 
s unikátními fotografiemi – a z toho jsem 
měla radost jako z nečekaného dárku.

2. Doufám, že rok 2025 bude pro mě 
klidnější. Plánuji se vydat na delší dobu 
za rodinou a přáteli do Čech a navštívit při 
tom i oblíbená místa. Samozřejmě se těším 
na další náměty pro Čeladenskou fontánu, 
časopis rehabilitačního centra. Zejména 
jsou pro mě velmi obohacující setkání 
a rozhovory s našimi klienty a pacienty. Vím 
z pozitivních reakcí čtenářů, že i jim dělají 
radost. A tak se těším, koho inspirativního 
k nám letošní rok „zavane“.

Jana bartošová
ředitelka mŠ 
čeladenská beruška
1. Čím dál tím víc si 
vážím okamžiků radosti 
a štěstí, které umí děti 
tak přirozeně projevit. 
Proto jsou pro mě největším zážitkem 
všechny akce, které pro ně pořádáme. 
Poslední událostí loňského roku u nás ve 
školce byla vánoční nadílka. Letos umoc-
něná tím, že pod stromečkem našly děti 
i hračky, které si přály, když byly na koledě 
u paní Kopecké v hračkářství. Ta čirá 
radost, nadšení, hravost je tak krásná 
a těžce popsatelná slovy, to bych přála 
každému zažít.

2. Přála bych si, aby bylo ve školce dobře 
dětem, zaměstnankyním i rodičům a proto 
budu vytvářet příležitosti pro růst a pohodu 
nás všech. Určitě nám k tomu pomůžou 
vzdělávací a zábavné akce pro rodiče, 
které měly minulý rok pozitivní ohlasy, také 
se těším na intenzivnější spolupráci se 
základní školou a ráda bych dopřála dětem 
bezpečný a komfortní povrch na naší školní 
zahradě. S kolegyněmi plánujeme spo-
lečnou návštěvu muzikálu, chtěly bychom 
zazářit na hospodském kvízu a hlavně ve 
zdraví a v pohodě s dětmi prožít každý den.

karel bojda
zastupitel, včelař 
a spolumajitel firmy 
JaNkar proFI
1. Pokud se jedná o po-
zitivní zážitek tak skvělý 
kulturní program v BRC 
při zahájení Lázeňské 
sezóny 2024 v duchu 30 let minulého 
století. Byla to obrovská sranda z módních 
přehlídek seniorních dam a dobrá ducha 
povznášející hudba a celkově srandy velký 
kopec. K tomu přispělo skvělé počasí 
a pozitivita nastupujícího léta. 

2. Vystavět nový, krásný včelín a rozšířit 
počet chovaných včelstev. 

Věra Golová
místostarostka
1. Rok 2024 byl pestrý 
na mnoho událostí a jen 
stěží jde tzv. „vypích-
nout“ v souvislosti 
s obecním děním 
a životem jednu udá-
lost. Ale pokud bych přesto měla poukázat 
na něco mimořádného, tak jsem moc ráda, 
že se nám v roce 2024 podařilo jmenovat 
nového ředitele základní školy Ing. Jiřího 
Adámka. Hledat náhradu za výjimečně 
schopnou paní ředitelku bylo těžké, ale 
věřím, že rada obce rozhodla dobře.

2. V dnešní době plné zvratů, změn, 
legislativních úprav a rychlého vývoje lze 
některé věci jen stěží plánovat. Přeji si, aby 
se podařily dokončit a realizovat investič-
ní akce obce, které zase posunou kvalitu 
života v obci k lepšímu. A taky mám v plánu 
méně se trápit nad negativními věcmi, 
resp. takovými, které stejně člověk nemůže 
nějak změnit nebo zvrátit.

 
Lukáš kovář
zástupce ředitele ZŠ 
čeladná
1. Jedním z nejsilněj-
ších zážitků byl pro mě 
náš vánoční koncert. 
Pojí se s ním vždy 
hodně příprav, starostí 
a stresu, nicméně o to příjemnější je pocit 
zadostiučinění po jeho zdárném uskuteč-
nění.

2. Těším se na druhé pololetí a pěvecký 
sbor. Je trošku více prostoru a času, pro-
tože není tolik akcí a také témata a výběr 
písní je mnohem volnější.

Zdeněk kurečka
malíř a čeladenský 
patriot
1. Líbilo se mi, že žáci 
ZŠ v Čeladné pořádané 
výtvarné workshopy 
přijímají s radostí, 
někteří dokonce 
s nadšením. Rok od roku se žáci zlepšují 
a to zejména díky vedení učitelů, které také 
tato práce opravdu baví.

2. V květnu 2025 se v galerii v Luhačovicích 
uskuteční má pravidelná měsíční výstava 
obrazů, stejně tak i velký výtvarný 
workshop pro veřejnost u pramene 
Vincentky.

NovoRočNí 
aNkeTa
1. Jaký byl  váš největší 
zážitek roku 2024?
2. Jaké máte plány do roku 
2025?
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památník Josefa kaluse

Pavol Lukša
starosta
1. Pro mne byly největ-
šími zážitky uplynulého 
roku adventní koncerty 
v našem kostele sv. 
Jana Nepomuckého. 
Předkrmem byl vánoční 
koncert Pohádkové Vánoce, který si pro 
nás připravili žáci a učitelé naší školy na 
středu 18. prosince a doslova třešničkou 
na dortu se stal dne 19. prosince benefiční 
koncert naší přední české mezzosopranis-
tky a charismatické pěvkyně Andrey Tögel 
Kalivodové s dětským pěveckým sborem 
a sborem dětí z čeladenského dětského 
domova. 

2. Věřím, že do pololetí roku 2025 budou 
již zapsány pozemkové úpravy a budeme 
moci opět rozjet výstavbu chodníku směr 
Podolanky. A samozřejmě se těším na 
10. ročník festivalu LADNÁ Čeladná.  

Martina O´reilly
předsedkyně kulturní 
komise
1. Těch největších zá-
žitků jsem měla v roce 
2024 spoustu, pokud to 
ale spojím s Čeladnou, 
tak potom to byl určitě obecní ples, který 
je pro nás hlavně velkým organizačním zá-
žitkem. Je to pro nás výzva, ale zároveň se 
jako komise při přípravách plesu i nasmě-
jeme, tak je to příjemné.

2. S ostatními členkami kulturní komise 
plánujeme tradiční akce, jako je např. Vítání 
Velikonoc nebo akci Hurá na prázdniny. 
Chtěly bychom ale naše aktivity i trošku 
upgradovat, tak se můžete těšit i na něco 
nového. Pracujeme na přípravě tvořivého 
workshopu na Velikonoce a taky na přípra-
vách společenské události “v maskách“. 
Sledujte nás ve Zpravodaji a na sociálních 
sítích a budete vědět více.

Ohlédnutí se sezonou 
v Památníku Josefa kaluse
v roce 2024 proběhlo v památníku Josefa kaluse celkem 
9 výstav, které doprovodilo 7 vernisáží.

Start S HaSIčI
Výstavní sezona odstartovala výstavou 
našich hasičů, která Sbor dobrovol-
ných hasičů Čeladná oslavil své stoleté 
jubileum. 

Květen patřil malíři Ivo Ševčíkovi z 
Hukvald. V červnu představilo svou 
tvorbu 5 polských malířek. V červenci 
probíhaly dvě výstavy současně – opět 
jsme přivítali frenštátskou abstraktní 
malířku Karlu Stiborkovou, tentokrát 
s její polskou přítelkyní Bernadetou 
Sudnikowicz, a svá díla zároveň předsta-
vila Žaneta Baránková.

JINDřIcH ŠtreIt přIJel oSobNě
V srpnu proběhla úžasná výstava legendy 
české fotografie Jindřicha Štreita, který 
osobně zavítal na vernisáž. 

V září nás opět potěšil výstavou svých ob-
razů čeladenský patriot Zdeněk Kurečka, 
v říjme jsme přivítali světoběžníka 
Alexandra Mosia. Listopad patřil malíři 
Pavlu Strnadlovi a průřezu jeho tvorbou.

oSlavy I workSHopy
V památníku se konalo také několik do-
provodných akcí. Na konci školního roku 

jsme se v PJK loučili s našimi deváťáky, 
o prázdninách proběhl veřejný workshop 
se Zdenkem Kurečkou a v září se už 
tradičně věnoval malíř a učitel Zdeněk 
Kurečka nadaným žákům z naší ZŠ na 
třech workshopech v rámci výtvarné 
výuky. V listopadu navštívilo PJK více než 
60 dětí v rámci literární soutěže Kalusův 
kalamář při řešení tematické tajenky.

Po celý rok jsme spolupracovali s kluby 
seniorů z Ostravy, Frýdku-Místku a 
Čeladné i s mateřskými, základními a 
středními školami, které navštívili expo-
zice památník v rámci výuky nebo výletů.

cHyStáme NovINky
Nově se Památník Josefa Kaluse letos 
zapojil do programu Beskydy Valašsko 
Card, spolupracujeme s portálem Kudy z 
nudy v roce 2025 plánujeme také zapojení 
do projektu Po medvědích tlapkách.

Moc děkuji návštěvníkům za milá slova a 
OÚ Čeladná za podporu kulturního dění v 
naší obci. Již nyní připravujeme další vý-
stavní sezonu, na kterou se velmi těším.

milan moravec
správce a průvodce pJk

památník Josefa kaluse se stal místem oblíbených setkání tvůrčích lidí
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Informování občanů
v prosincovém zpravodaji oznamuje obec konání veřejného zasedání obecního zastupitelstva na den 
17. 12. a zve všechny občany, kteří mají zájem o věci veřejné.

Nevím, kolik občanů už bylo na veřejném 
zasedání obecního zastupitelstva, ale pro-
tože osobně mám celou řadu zkušeností 
s účastí, tak vím, že jednání Zastupitelstva 
je vázáno na přísně daná pravidla a formál-
ní náležitosti zaberou dlouhé desítky minut, 
takže zájem o věci veřejné je zaplacen 
obrovskou zbytečnou ztrátou času.

Myslím si, že mnohem větší zájem o věci 
veřejné v rámci obce Čeladná by přines-
lo přímé informování obyvatel formou 
„besedy s občany“, kde by mohli být blíže 
informováni o současném i plánovaném 
dění v obci. Na tyto obecné informace při 
zasedání zastupitelstva nikdy nemůže dojít.

Sám bych se rád ptal na mnoho věcí, 
které mě zajímají – jak funguje komunitní 

energetika, co přineslo obci zprovoznění 
trafostanice u hotelu Yura, jak je to s do-
pravou k zamýšlené stavbě „Mír“ a jejímu 
budoucímu provozu, v jakém stadiu je stav-
ba obecních bytů i jejich oprava, realizace 
kruhového objezdu, udělalo se něco pro 
obchvat obce, chodník na Horní Čeladnou 
usnul definitivně? (Pan starosta se chtěl po 
něm projít.) Zejména v horním úseku mezi 
parkovištěm pro Boboffku a odbočkou k ní 
je jeho nerealizace velmi nebezpečná.

Jak využije k prospěchu občanů obec těch 
10 milionů Kč, které vybere navíc na dani 
z nemovitostí, udělá něco obec pro zvýšení 
zájmu o PJK, nebo jen zvýší náklady vybu-
dováním „Stodoly“, a v neposlední řadě: 
Budou někdy občané seznámeni s výsledky 
projekčních prací na přestavbu hotelu Yura 

na byty? Studie či projekty byly zaplaceny 
z obecních peněz, tak bychom mohli vidět 
výsledky.

Na tyto a další otázky se zatím nikdy nedo-
stalo a Čeladenský zpravodaj, kde by bylo 
možné aspoň částečně informovat obyva-
tele, se věnuje jiným záležitostem.

Byl bych rád, kdyby i zastupitelé podpo-
řili snahu o lepší informovanost občanů, 
protože z principu by měli usilovat o co 
největší zapojení obyvatel do dění v obci.

Děkuji za zveřejnění tohoto článku a dou-
fám, že by jako předsevzetí v novém roce 
mohla radnice pootevřít dveře pro infor-
mování občanů.

Jiří Finger, čeladná

Na zastupitelstvo se vyplatí chodit
Dovolím si jen krátce zareagovat na příspěvek našeho občana pana Jiřího Fingera. ano, veřejná 
zastupitelstva jsou vázána na určitá pravidla a rozumím tomu, že se pro někoho mohou zdát, že 
jsou ztrátou času, ale i toto je potřeba dodržovat. Na posledním zastupitelstvu totiž zazněla v bodu 
„různé“ spousta dotazů, které kopírují otázky pana Fingera, na které bylo zodpovězeno.

Ať již to byly záležitosti komunitní energetiky, že obec Čeladná 
získala na instalaci FVE na vybraných objektech (jako je např. DPS, 
ČOV, hasičská zbrojnice, PJK a další) ze SFŽP ČR z celkové výše 
výdajů více než 5 miliónů korun dotaci ve výši okolo 4 miliónů ko-
run. Zazněla i otázka odkupu objektu čeladenské pošty v projektu 
Pošta Partner, což byla určitě pro občany také zajímavá informace. 

Doprava přI přeStavbě rS mír
Na zasedání vystoupil také zástupce občanů z Kunčic p. O. ve 
věci přestavby zchátralého RS Mír a zejména dopravy při výstav-
bě a následně při provozu. Ještě před zasedáním OZ jsem se na 
jednání v Kunčicích dohodl s vedením obce, že naše obec určitě 
nebude mít problém s umístěním dopravní značky na místní 
komunikaci omezující průjezd vozidel nad 7,5 t v celé délce této 
spojky na Kunčice p. O. Obec měla v plánu při rekonstrukci této 
místní komunikace, která byla navíc mediálně v pamfletech před 
volbami „opečovávána“, že se opravila pro radního MUDr. Bajgara, 
vybudovat výhybny, ale nejsou dosud pozemkové úpravy a vlastník 
okolních pozemků zpochybňoval, že to nejsou pozemky obce, takže 
nakonec nebylo realizováno. Došlo i na PJK a stodolu řemesel, 
obec uvažuje o vybudování přírodního koupaliště v zadní části 
pozemku a vybudování parkoviště na pozemku naproti PJK.  

Občané také dostali informace, že na projektovou dokumentaci 
na výstavbu bytových domů Srubek a Šubrt získala z MMR obec 
Čeladná dotaci ve výši více než 8 milionů korun. 

traFoStaNIce, cHoDNík a Daň Z NemovItoStI
K dalším otázkám jen krátce. Obec vybudovala trafostanici na 
pozemcích, které koupila s hotelem (dnes YURA) jednak proto, že 
již byl hotový projekt, a pak proto, že ji může využít do budoucna 
při změně využití hotelu. Možná jen nedopatřením uniklo červno-
vé zasedání zastupitelstva, na kterém mimo jiné byla schválena 
jako nejvhodnější trasa koridoru dopravní infrastruktury D136 pro 
přeložku silnice II/483 – Čeladná obsaženou v 2. návrhu Změny 
č. 1A územního plánu Čeladná ve variantě č. 1, která prochází 
mezi pozemky p.č. 49/2 a 61/35 v k.ú. Čeladná a od této schválené 
trasy se bude odvíjet i umístění kruhového objezdu. Ani chodník 
od Sokolovny po parkoviště u Boboffky, po kterém jsem se chtěl 
projít, neusnul. Jen to, že ještě nejsou zapsány pozemkové úpravy, 
nám brání, abychom mohli opět zahájit majetkoprávní jednání 
spojené se získáváním pozemku do vlastnictví obce pod tělesem 

NáZor občaNa

reakce StaroSty
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tohoto chodníku. Věříme, že do poloviny letošního roku by mohly 
tyto být zapsány a pak by se jednání opět rozběhla. 

Obec využívá již léta zvýšené daně z nemovitosti například tak, že 
polovinu daně vrací občanům zpět jako příspěvek na údržbu jejich 
nemovitostí, dotuje odvoz odpadů, rekonstruuje místní komuni-
kace, rekonstruuje a vybavuje školu, školky, rekonstruuje hasič-
skou zbrojnici, vybavuje technikou hasiče apod. Ano, z obecních 
peněz jsme uhradili 60 000 Kč na vyhotovení tří studií na budoucí 
přestavbu hotelu YURA a určitě s nimi do konce volebního období 
stihneme seznámit občany. 

Osobně se domnívám, že na všechny otázky průběžně odpovídáme 
na veřejných zasedáních zastupitelstva, některé věci jsou 

v obecním zpravodaji či na webových stránkách obce či sociálních 
sítích. Nejsem příznivcem předsevzetí, protože se je stejně nikomu 
nedaří splnit, na druhou stranu jsem přesvědčen, že dveře infor-
movanosti jsou již dnes otevřené dokořán, pravdou však zůstane, 
že každý chce slyšet jen to, co slyšet chce.  

Hovory s občany – ano, tuto formu besed s občany jsme léta provo-
zovali, ale postupem času zájem občanů o tento formát klesal, až 
bylo na těchto hovorech více radních než občanů. Nerad to říkám, 
ale všechno, i dobře míněné nápovědy, již tady byly. I když dnes 
máme sociální sítě, kde lze informace k občanům přenést rychle, 
tak osobní setkání nenahradí. Je to pro nás podnět k zamyšlení.

pavol lukša, starosta

Nejsme proti, jsme pro lepší řešení i v roce 2025
Vážení spoluobčané,
s příchodem nového roku 2025 bychom 
se s vámi, jako opoziční zastupitelé, rádi 
podělili o naše vize a priority pro nadchá-
zející období. Chceme vám přiblížit naši roli 
a ukázat, že naším cílem je konstruktivně 
přispívat k rozvoji naší obce.

proč Je opoZIce DůležItá?
Často se setkáváme s názorem, že opozice 
pouze kritizuje. Naše role je však mnohem 
komplexnější. Nejde nám o pouhé zpochyb-
ňování, ale o důslednou kontrolu, objek-
tivní hodnocení a hledání lepších řešení. 
Nespoléháme na jednostranná prohlášení, 
ale opíráme se o fakta a snažíme se 
o transparentní a otevřenou diskuzi. 
Věříme, že právě konstruktivní dialog mezi 
koalicí a opozicí vede k nejlepším výsled-
kům pro naši obec.

oHléDNUtí Za rokem 2024 a NaŠe 
prIorIty pro rok 2025
Uplynulý rok 2024 nám ukázal, že je potře-
ba zlepšit komunikaci mezi vedením obce 
a občany. Z vašich podnětů víme, že mnozí 
z vás se necítí dostatečně informováni 
o důležitých krocích a rozhodnutích. 
Proto se v roce 2025 zaměříme na:
•	Zvýšení transparentnosti: Budeme 

aktivně usilovat o lepší informovanost 
občanů o dění v obci, a to prostřednic-
tvím různých kanálů (webové stránky, 
sociální sítě, obecní zpravodaj, veřejná 
setkání).

•	Aktivní zapojení občanů: Chceme 
podpořit participaci občanů na rozvoji 
obce. Budeme prosazovat větší zapojení 
veřejnosti do rozhodování o rozpočtu  
a o klíčových projektech. Věříme, že 
společně můžeme dosáhnout lepších 
výsledků.

•	Posilování komunity: Budeme iniciovat  
a podporovat aktivity, které posílí sou-
sedské vztahy a vytvoří více příležitostí 
pro setkávání a spolupráci. Chceme, 
aby se v naší obci dobře žilo lidem všech 
generací.

NeJSme protI, JSme pro lepŠí řeŠeNí
Chceme jasně zdůraznit: nejsme „proti“ 
vedení obce, ale „pro“ lepší budoucnost pro 
naši obec. Naším cílem není brzdit rozvoj, 
ale konstruktivně přispívat svými nápady, 
postřehy a alternativními řešeními. Věříme, 
že společně, v dialogu a spolupráci, mů-
žeme dosáhnout prosperity a spokojenosti 
všech občanů.

Přejeme vám úspěšný rok 2025 plný zdraví, 
pohody a vzájemného porozumění.
S pokorou a úctou k občanům

oldřich Uher a Jiří Švrček

příSpěvek 
ZaStUpItelů
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knihovna

beseda se spisovatelkou karin Lednickou
Srdečně zveme všechny milovníky literatury na besedu se spisovatelkou karin lednickou, která se 
uskuteční ve čtvrtek 23. ledna od 17:30. 

Paní Lednická je autorkou oceňovaných děl, 
mezi které patří například kniha Životice 
nebo trilogie Šikmý kostel. Za svůj přínos 
české kultuře obdržela mimo jiné i státní 
vyznamenání, a sice Medaili Za zásluhy I. 
stupně, za zásluhy o stát v oblasti kultury, 
kterou získala v roce 2024.

Karin Lednická pochází z Ostravska, které 
se stalo hlavní inspirací pro její tvorbu. 
Trilogie Šikmý kostel zachycuje dramatické 
osudy obyvatel kraje v období od začátku 
20. století až do roku 1961. Kniha Životice: 
obraz (po)zapomenuté tragédie zase přibli-
žuje tragické události z druhé světové války, 
kdy nacisté jako odvetu za útok partyzánů 
zavraždili 36 obyvatel obce Životice. Autorka 
ve svých knihách dokázala propojit historic-
ká fakta s osudy jednotlivců, což činí její díla 
mimořádně čtivými.

Vzhledem k zájmu o besedu nejen z 
Čeladné, ale i z Frýdlantu nad Ostravicí 
a omezeným termínům paní spisovatelky, 
proběhne beseda v Kulturním centru ve 
Frýdlantu nad Ostravicí. Pro naše čtenáře 
jsme zarezervovali místa a zajistili autobu-
sovou dopravu pro 34 účastníků. Autobus 
vás pohodlně dopraví tam i zpět.

Pokud se chcete besedy zúčastnit, prosí-
me o včasnou rezervaci. Místa je možné si 
zamluvit osobně v knihovně nebo telefonicky 
na čísle 558 684 400.

vážení čtenáři a návštěvníci,

přinášíme přehled plánovaných akcí, 
které jsme pro vás připravili na začátek 
roku.
Do nového roku vám přejeme spoustu 
krásných chvil strávených s knihami, 
které vás zaujmou, pobaví a inspirují. ať 
je rok 2025 plný radosti, nových zážitků 
a příležitostí k setkání. těšíme se, že se 
s vámi opět potkáme nejen na některé 
z našich besed, ale i při výběru knih, 
které vám zpříjemní každodenní chvíle.
Šťastný nový rok.

Dana kosňovská

knihovna zve na literární 
a kulturní zážitky

Zajišťujeme dopravu!
Rezervace: 558 684 400
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knihovna

do divadla na komický balet
Zveme vás na baletní 
představení coppélia 
v Národním divadle 
moravskoslezském – Divadle 
Jiřího myrona v ostravě, které 
se koná v sobotu 8. února od 
17:00. 

Coppélia je komický balet, jenž vypráví pří-
běh vynálezce Coppélia a jeho mechanické 
figuríny, která dokáže oklamat celé město. 
Představení nabízí humor, romantiku 
a kouzelnou atmosféru.

Pro zájemce je opět zajištěna autobusová 
doprava s odjezdem z Čeladné 
(zastávka Přádelna vlny, dále restaurace 
Na Rozcestí a náměstí před knihovnou). 
Rezervace míst je nutná předem – osobně 
v knihovně nebo telefonicky na čísle 
558 684 400.

PŘIPrAVuJEME: 
beseda se Štěpánem 
Javůrkem

Na únor plánujeme další zajímavou 
besedu, tentokrát s českým spisovatelem 
Štěpánem Javůrkem, který žije v krušných 
horách a pro své knihy čerpá inspiraci 
z historie a života v tomto regionu. Je 
autorem mimo jiné trilogie Sudetský dům, 
která poutavě přibližuje osudy obyvatel 
Sudet během a po druhé světové válce. 

Během večera se můžete těšit na povídání o knihách 
tohoto mladého autora, jeho cestovatelských zážitcích 
a samozřejmě krásách Krušných hor. Beseda se 
uskuteční v pondělí 17. února 2025 v 17:00.

Rádi bychom vás ještě informovali, že v naší knihovně 
si můžete knihy Štěpána Javůrka vypůjčit. K dispozici je 
trilogie Sudetský dům, román Nebe nad Perninkem, který 
se zaměřuje na životy lidí v Krušných horách v poválečném 
Československu, a kniha Chaloupky, která přináší příběhy 
obyvatel venkova v pohraničí. 

Přijďte si je přečíst a ponořte se do fascinujících příběhů 
o historii a kráse české krajiny.
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reportáž

duhové Vánoce pro děti z dd v přírodě
kluci a holky ze čtyř dětských domovů včetně toho čeladenského si užili Štědrý den a vánoční svátky 
v přírodě. Spolek Duha Zámeček pro ně připravil tradiční akci Duhové vánoce.

„Není to žádná vánoční charita, akce pro děti z dětských domovů 
připravujeme celý rok. V zimě lyžák, na jaře vodáckou víkendovku 
a další akce v přírodě, v létě tábor plný dobrodružství a na podzim 
hallowenskou víkendovku. K tomu brigády, aby se děti naučily 
pracovat, a spoustu dalších akcí,“ vysvětluje Vladisladislav Sobol, 
který akce připravuje s rodinou a přáteli.

Jejich motto je jednoduché: Místo dárků dáváme dětem zážitky. 
A tak tomu bylo i o Vánocích, kde děti samozřejmě dárky dostaly, 
ale k nim mnoho dalších zážitků, třeba sportování v tělocvičně, 

výpravu do břidlicového lomu, film v Cinestaru nebo minigolf.

Vyvrcholením Duhových Vánoc byla štědrovečerní večeře, kte-
rou si děti samy přichystaly, a samozřejmě rozdávání dárků. Na 
ty spolku přispěli lidé v internetové sbírce „Velmi děkujeme také 
obci Čeladná, která naše aktivity pro děti pravidelně podporuje,“ 
dodává Sobol.

red
Více o aktivitách Duhy Zámeček:
www.duha-zamecek.net
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Sk beskyd čeladná

Čeladenská přípravka ve světle reflektorů
Jako odměna a zároveň motivace pro další fotbalové krůčky dětí čeladenské přípravky se podařilo, 
za přispění paní veroniky Hábové, zorganizovat pro naše malé fotbalisty nezapomenutelný zážitek. 
v sobotu 14. prosince se téměř 30 dětí z přípravky stalo doprovodem při nástupu hráčů Fc baník 
ostrava v utkání chance ligy proti 1. Fc Slovácko. 

Kromě tohoto elektrizujícího momentu se 
také děti setkaly s ligovými hráči, prohlédly 
si zázemí stadionu, šatny, sehrály poloča-
sové utkání před téměř 7 000 diváky 
a fandily spolu s kotlem FCB.

Této mimořádné akce se mohli s dětmi 
zúčastnit také jejich rodiče, což bylo ze 
strany klubu symbolickým poděkováním 

například za jejich výpomoc s dopravou dětí 
na venkovní zápasy. Směrem k rodičům 
je rovněž třeba ocenit, že všechny děti 
z přípravky mají řádně uhrazené členské 
příspěvky, což spolu s významnou podpo-
rou klubu ze strany vedení obce Čeladná 
tvoří nedílnou součást fungování týmu.

tým vedení přípravky Sk beskyd čeladná

Nástup před výkopem

v poločase se taky hrál pěkný fotbal Skvělí fanoušci se chtěli vyfotit s budoucími hvězdami

a zápas mohl začít Fandilo se z plných plic



Sk beskyd čeladná

Silvestrovský rodinný fotbal
roky předešlé započaly krásnou tradici, a tak se i letos, poslední 
den v roce, sešli hráči Sk beskyd čeladná s rodinami, aby se 
s odcházejícím rokem rozloučili ve sportovním duchu. 

Je velkou radostí, že se do hry zapojuje 
čím dál více našich dětí. Znamená to 
sice, že těmto mladým nadějím brzy 
přenecháme své místo na zeleném 
pažitu, ale s notnou dávkou optimismu 
je tedy zřejmé, že SK Beskyd může 
vyhlížet nejen v roce 2025, ale i v letech 
dalších, svou budoucnost. 

Uplynulou první polovinu sezony 
můžeme u mužského týmu hodno-
tit jako úspěšnou. Zejména udržení 
neporazitelnosti na domácím hřišti 
je vždy cenným skalpem. Za každým 

malým úspěchem sportovních klubů 
stojí spousta práce a podpora mnoha 
lidí. Proto bychom tímto chtěli podě-
kovat především vedení obce Čeladná, 
našim hasičům za pomoc s dopravou na 
venkovní zápasy, vytrvalým fanouškům 
a všem podporovatelům, kteří se kolem 
našeho klubu pohybují.

Přejeme vám všem v roce 2025 pevné 
zdraví, hodně štěstí a radosti, kterou, jak 
věříme, vám na hřišti opět přineseme.

vedení Sk beskyd čeladná

Závěrečná fotbalová bitva
vydařenou část sezóny je třeba řádně ukončit, a ani v roce 2024 
tomu nebylo jinak. 

Čeladenská přípravka vyzvala odvážné 
rodiče na souboj. Maminky donesly 
cukroví a jiné vánoční dobroty, tatínkové 
si obuli tenisky, přinesli dobrou náladu 
a už se sportovalo. 

Vzhledem ke kolizi akce s vánočním 
koncertem ZŠ Čeladná se nemohly 

zúčastnit všechny děti. Ty ale nemusí 
smutnit, protože zimní fotbalová přestáv-
ka nebude dlouhá. Tréninky v naší čela-
denské sportovní hale a příprava na jarní 
část soutěže začnou již 5. února 2025.

tým vedení přípravk y Sk beskyd čeladná





thajský box

Vstup dětí z daliGymu do nové sezóny se vydařil
prvního oblastního kola sezony 2024/2025 kids muaythai challenge XXIII, které se uskutečnilo 
v listopadu ve Sportovním centru mládeže v třinci pod záštitou cmta, se zúčastnily také děti
z frenštátského Daligymu včetně čeladenského karla vítka.

Další čeladenští závodníci Teodor Kubica 
a Kristian Kopl tentokrát chyběli kvůli 
nemoci.

Nejlépe zabojoval Karel Vítek, který získal 
1. místo v disciplíně max fit, 3. místo ve stí-
novém boxu a 2. místo v disciplíně waikru.

V tradičních disciplínách stínový box, max 
fit a předzápasový tanec waikru získaly děti 
z frenštátského DaliGymu celkem 13 me-
dailí: 5 zlatých, 3 stříbrné a 5 bronzových. 
Vstup do nové sozóny se vydařil. 

Druhé oblastní kolo Kids Muaythai, kde 

budou děti sbírat cenné body na možný 
postup do výběru Čech a Moravy, proběhne 
26. ledna opět v Třinci. Gratulace všem 
dětem za podané výkony a obětavou práci.

Dalibor lžičař
Více o frenštátském klubu thajského boxu:
www.daligym.cz
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Zdravotní cvičení
skupina I  - úterý      9:00–11:00  
skupina II - čtvrtek  9:00–10:00  

posezení v klubovně, společenské hry
úterý   15:00–17:00

Novoroční probuzení s Petem                    
čtvrtek 9. 1., 15:00
Hudební a taneční odpoledne, k poslechu 
a tanci hraje a zpívá oblíbený bard PETE-
SAX z Ostravy.  Vstupné dobrovolné.

Po stopách sester bronteových 3                         
čtvrtek 16. 1., 15:00
S paní Danou Barnetovou opět vyrazíme do 
Anglie a budeme volně pokračovat nejen 
o životě a díle sester Bronteových. Vstupné 
dobrovolné.

Zvědavé křeslo č. 14            
čtvrtek 23. 1., 15:00
Další díl seriálu, kde se ptáme na cokoliv 
zajímavých osobností z Čeladné i odjinud. 
+V křesle tentokráte usedne …. (to se 
dozvíte až na místě). Vstupné se nevybírá.

Sejdeme se Na rozcestí
čtvrtek 30. 1., 14:00
Společná vycházka s cílem v restauraci Na 
Rozcestí, půjdeme směrem k nádraží a po 
„okruhu Anny Trefilové“ pak dorazíme do 
cíle. Sraz ve 14:00 před DPS. Méně zdatní 
dojdou přímo (cca 15:00), resp. busem 
(14:31, 15:14) z náměstí. 

Fotománie 2024            
čtvrtek 6. 2., 15:00
Klubové posezení, spojené s promítáním 
fotek a vzpomínkami na zážitky uplynulého 
roku. Závěrem vybereme fotku roku 2024. 
Vstupné se nevybírá.

kontakt:  Petr Bernady   
737 532 227, 731 505 585    
petr.bernady@seznam.cz    

proGram Na leDeN

leDNové  akce

důstojné zakončení klubového roku   

mikuláš nepřišel, zato přišla beruška

prosincový klubový program 
byl s ohledem na vánoční dobu 
přirozeně zredukován, navíc 
z důvodu nemoci se nekonalo 
posezení s cimbálovkou Satina 
(ale máme příslib na jaro). 
Nicméně krom níže uvedených 
programů probíhaly před 
vánoci obvyklé pravidelné 
akce v klubovně, tzn. zdravotní 
cvičení obou skupin a úterní 
karetní posezení. 

mIkUláŠSké poSeZeNí
První prosincový čtvrtek jsme 
se sešli v klubu k posezení 
s mikulášským podtextem. 
Svatý Mikuláš poslal nějaké 
dobroty včetně dobrého vínka, 
k tomu jsme si pustili videa 
s pěknými písněmi, prostě 
pohoda. Výrazným obohace-
ním programu byla návštěva 
naší letité kamarádky Dajany 
Zápalkové v doprovodu Marie 
Grohmannové z Literárního 
klubu Petra Bezruče. Paní 
Dajana mistrně reprodukovala 
ironické texty legendární-
ho Frana Směji v místním 
dialektu, paní Marie nám zase 
představila vzácný historický 
polyfon, předchůdce 
gramofonu. Takže díky všem 
za příjemné odpoledne. 

cm SatINa bUDe Na Jaře
Vzhledem k nemoci primáše 
Jury Adámka jsme museli 
zrušit vystoupení Cimbálové 
muziky Satina, ale nezoufáme, 
slíbili zahrát na jaře. Takže 
jsme v klubovně alespoň pose-
děli „jen tak“. 

přeDváNočNí SetkáNí 
S berUŠkoU
Když se blíží Vánoce, do 

klubu přicházejí děti z MŠ 
Čeladenská beruška, aby nás 
obdarovaly a také předvedly 
svůj vánoční program, tento-
kráte s názvem Vánoční přání. 
Děti byly opět úžasné i díky 
pružné režii paní ředitelky Jany 
Bartošové a jejího týmu. Bavili 
jsme se skvěle, díky Beruško. 
Posléze jsme ještě v dobrém 
rozmaru chvíli poseděli 
a popřáli si krásné Vánoce.

poZváNka Do klUbU JeŠtě 
JeDNoU
Nějak nás ubylo, věk pros-
tě nezastavíš, s tím souvisí 
samozřejmě i zdravotní stav… 
Bylo by moc prima, kdybychom 
mohli přivítat v klubu nové 
tváře. Stačí prostě přijít na 
kteroukoliv akci či aktivitu dle 

programu, není to o členství 
a tím pádem ani o členských 
příspěvcích. Prostě kdo přijde, 
přijde. Bylo by též skvělé, kdy-
by se našla a ozvala cvičitelka 
pro klubové zdravotní cvičení. 
Tož uvidíme…

                              petr bernady

Zasloužená odměna

Z vystoupení dětí z Berušky

Působivé zpívání ve tmě

Polyfon zblízka Z mikulášského posezení
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Základní škola

proSINec 
ve  Škole:
 
mIkUláŠ, koNcert 
a váNočNí poHoDa

prosincové dny se na 
naší škole nesly v duchu příprav na vánoční 
svátky. Deváťáci se proměnili v mikuláše, 
čerty a anděly a s vervou se ujali svého 
úkolu. rozdávali nadílku nejen dětem, 
ale dokonce zavítali i ke mně do ředitelny. 
abych si zasloužil něco dobrého na zub, 
musel jsem předvést svůj pěvecký „talent“ 
a zazpívat vánoční koledu. Upřímně přizná-
vám, že jsem se pořádně zapotil!

Intenzivní přípravy probíhaly také na náš 
tradiční vánoční koncert, který jsme letos 
uspořádali 18. prosince v kostele sv. Jana 
Nepomuckého v čeladné. Zpěv, recitace 
i dramatizace proměnily koncert v kouzelný 
zážitek. byla to chvíle, kdy jsme se mohli 
alespoň na chvíli ocitnout v pohádce a nasát 
pravou vánoční atmosféru.

rok 2024 je za námi. rád bych poděkoval 
svým kolegům za jejich každodenní úsilí, 
díky kterému naše škola nejen vzdělává, 
ale také tvoří bezpečné a přátelské pro-
středí pro naše žáky. 

mé díky patří i vedení obce čeladná za 
neustálou podporu naší práce a vstřícnost, 
stejně jako dalším organizacím v čeladné, 
které nám pomáhají a jsou nám oporou.

Do nového roku 2025 přeji všem pevné 
zdraví, pohodu, lásku a spokojenost – ať už 
v osobním, nebo profesním životě.

Jiří adámek

Slovo řeDItele besedy s Policií Čr: 
bezpečnost na prvním místě!
Na konci listopadu se ve škole uskutečnily zajímavé besedy s policisty policie 
čr. tentokrát byly cíleny na žáky 1. stupně, kteří se dozvěděli spoustu 
důležitých informací o bezpečnosti a vztazích ve třídě.

bESIP a bezpečnost na silnicích
Žáci 1. až 3. třídy se během besedy seznámili 
s tématem BESIP, což znamená bezpečnost 
na silnicích. Policisté dětem vysvětlili, jak se 
správně chovat jako chodci, cyklisté a řidiči. 
Zdůraznili, jak důležité je nosit helmu na hlavě 
a dbát na to, abychom se vždy dívali na obě 
strany, než přejdeme silnici. Malí posluchači se 
také dozvěděli, jak správně používat přechody 
pro chodce a proč je důležité dodržovat pravidla 
silničního provozu. Policisté žákům ukázali, že 
bezpečnost na silnici je základem toho, abychom 
se domů vraceli v pořádku.

Šikana a její prevence
Starší žáci se zaměřili na důležitá témata, jako 
je šikana a vztahy ve třídě. Policisté vysvětlili, co 

šikana vlastně je, jak ji rozpoznat a jak se 
s ní vypořádat. Diskutovali o tom, jak je důležité 
si vzájemně pomáhat a podporovat se, aby se ve 
třídě cítili všichni dobře. Všichni měli možnost 
sdílet své názory a zkušenosti, což vedlo k ote-
vřené a upřímné debatě. Policisté připomněli, že 
pokud se někdo cítí ve škole špatně, je důležité 
o tom mluvit s učiteli nebo rodiči.

Besedy byly pro naše žáky velmi poučné 
a zábavné. Děti si odnesly nejen nové znalosti 
o bezpečnosti a vztazích, ale také důležité rady, 
jak se chovat v různých situacích. Děkujeme po-
licistům za jejich čas a ochotu podělit se o cenné 
informace. Věříme, že se naši žáci budou řídit 
těmito radami a přispějí tak k bezpečnějšímu 
prostředí ve škole i mimo ni!                             mm

Informatika prakticky – opticky
Jak si mnozí žáci mohli všimnout, 
počítačová učebna je ... slušně řečeno... 
v rozkladu. v budově školy totiž probíhají 
práce spojené s vybudováním nové vr 
učebny a tyto práce zahrnují i obnovu 
kabelů počítačové sítě ve škole. 

A tak se nám z části učebny stalo pracoviště 
pána s neobvyklým zaměstnáním – zabývá se 
svařováním skleněných vláken, tedy optických 
kabelů. Optické kabely není těžké rozdělit, ale 
spojit je, to už je umění. 
Zrovna na toto spojování vláken se mohli podívat 
žáci z páté třídy. Samotná příprava kabelu za-
brala dost času – museli jej rozmotat, několikrát 
očistit a upravovat. Po zavedení obou konců 
vlákna do speciálního přístroje to už bylo jen 
šupšup a bylo hotovo. Nám nezbývá než poděko-
vat za krásný a podrobný výklad.

bD

o bezpečnosti silničního provozu slyšeli žáci přímo z úst policistky
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Školou chodil Mikuláš
v pátek 6. 12. se školou rozléhalo řinčení čertovských řetězů a poklepávání berly svatého mikuláše. ten se svou 
družinou navštívil naše žáky, aby se přesvědčil, kdo byl hodný a kdo ne. pečlivě si prošel všechny třídy. Někde se 
objevily slzičky a ne všichni měli svědomí čisté, většinou ale byl s chováním dětí spokojen. pro tentokrát tedy čerti tolik 
práce neměli. ale pozor! mikuláš si všechny za rok zase zkontroluje!

Gabriela knollová

prvňáčci se nebáli a pyšně ukazovali své žákovské knížky

během mikulášské nadílky jsme si užili hodně zábavy

trošičku jsem zlobil, ale čertů se nebojím my se čerta nebojíme, radši se s ním vyfotíme

mikuláš měl vše zapsáno v knize hříchů
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Sníh nemáme, ale Sněhovánky nedáme
Na počátku prosince proběhla tradiční akce naší školy s poetickým názvem Sněhovánky. 

Do pohádkově vyzdobené sportovní haly 
přišly všechny děti  z Čeladné, které byly 
zvědavé na Mikuláše a jeho družinu. Na 
kluky a holky čekal zábavný program 
s kouzly, písničkami, tancem a hlavně 
zábavou. 

Z rukou Mikuláše dostalo na závěr každé 
dítě balíček se sladkým překvapením 
a Mikuláš s andělem i čertem se s každým 
zájemcem ochotně a rádi vyfotili. Dětem 
tak zůstala památka na tento den. 

Děkujeme obci Čeladná a kulturní komisi 
pod vedením Martiny O´Reilly, že pomohli 
sv. Mikuláši zajistit nadílku pro všechny 
hodné děti z Čeladné. Protože čert se na 
nikoho nemračil, tak je to jasné, že u nás 
v Čeladné jsou všechny děti hodné. 

mm kouzelná andělka si přizvala ke kouzlení i pomocníky z publika

během programu jsme si připomněli i vánoční zvyky a tradice bylo veselo!

                  Sněhovánky byly opravdu kouzelné a děti se nestačily divit
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Děti si mikuláše opravdu užily. Na focení stáli řadu kluci... ...i holky

občerstvení prodávala děvčata z šesté třídy v programu nemohl chybět ani tanec

Nechyběl ani čert mikuláš rozdal dětem téměř 150 balíčků

všichni se při programu bavili skvěle
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Jak jsme připravili Pohádkové Vánoce
vánoce jsou časem, kdy v srdcích všech zaplane radost a očekávání. a může být snad něco lepšího, než společně prožít 
tuto kouzelnou atmosféru na školním vánočním koncertu? letošní pohádkové téma nám umožnilo propojit hudbu 
a melodie z pohádek s poezií, prózou i dramatem. 

Pohádky nás doprovázejí již od pradávna a jsou 
studnicí moudrosti, nositelem kulturních hodnot 
a i přes rychlé změny v moderním světě zůstá-
vají stále aktuální. Vyzdvihují kladné vlastnosti 
a učí děti rozpoznávat, co je dobré a co zlé. 
Popularita tématu u dětí i dospělých, množství 
krásných melodií z pohádek a rozličné pohád-
kové básničky byly dobrým základem pro tvorbu 
koncertu, který by zaujal i potěšil. 

Mluvit na veřejnosti je fobií mnohých z nás. 
Přemoci trému, zřetelně vyslovovat, správně 
pracovat s dechem a intonací, udržet si pozor-
nost diváka a navázat s ním kontakt – to není jen 
tak. Že nemají z veřejného vystupování strach 
a mají řečnické vlohy prokázaly naše moderá-
torky – Nela Kelnarová a Anežka Uhlářová. 

Oproti předchozím ročníkům byl přizvaný 
host (žesťové trio) organickou součástí celého 
koncertu. Uvedl náš koncert intrádou na motiv 
známé koledy a koncert také fanfárou zakončil. 
Mimo to nám zahráli koledy v úpravách jednoho 
z členů – Ladislava Pilaře. Ve zcela originálních 
aranžích hráli i zpívali koledy Pásli ovce Valaši, 
Sedí pantáta, Na mu kušu, Koleda je ve Vanoce 
a Tichá noc. 

Součásti koncertů byla také jednotlivá pásma 
tříd prvního stupně. Letos začali prvňáčci, kteří 
nám zaveršovali pohádkové básničky. Druháci 
nacvičili známou pohádku O dvanácti měsíč-
kách. Sklidili bouřlivý potlesk a není divu – za-

pojili se všichni žáci a hlavní postavy i vypravěči 
se museli naučit zpaměti celkem obsáhlý text. 
Žáci třetího ročníku recitovali báseň Vánoce 
mám nejraději. Čtvrťáci za námi přišli s prosí-
kem o pohádku a přednesli básničku Kupovali 
pohádku. Poslední pásmo pak sáhlo po verších 
našeho rodáka Josefa Kaluse a zazněla lyrická 
skladba opěvující krásy našeho nejbližšího okolí 
s titulem Čeladná. Jeho básně zazněly ještě dva-
krát, čímž jsme reagovali také na devadesátileté 
výročí jeho úmrtí. 

Hlavním hudebním aktérem koncertu byl 
pěvecký sbor. Jelikož se letos rozrostl na skoro 
čtyřicetičlenné těleso, rozdělili jsme jej na 
dvě části. Začínali starší žáci a zapěli píseň 
Modlitba, která je známá z pohádky Anděl Páně 
2, a pokračovali skladbou Hádej od Ondřeje 

Rumla. Poté je doplnila i mladší část pěveckého 
sboru – prvňáčci, takže ono slavnostní glória 
z koledy Vzhůru bratři milí zaznělo opravdu ma-
jestátně. Následovala píseň Půlnoční od Václava 
Neckáře. Pěvecký sbor se rozloučil adventní pís-
ni Wait for the lord, ve které se zaskvěly sólistky 
Taťána Michalčáková a Valentina Kohutová. 

V závěru nezbývalo než poděkovat účinkujícím 
a pedagogům, kteří koncert připravovali 
a realizovali. Krásná a milá slova povzbuzení 
také přidal pan farář a pan starosta. Na samotný 
závěr se propojili hosté, sbor, recitátoři i samot-
ní posluchači při písni Tichá noc. 

Přeji vám, aby byl celý rok 2025 jako z pohádky!
lk 

v hlavní roli byl i tentokrát pěvecký sbor naší základní školy
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ve sboru zpívali i prvňáčci a zpívali skvěle žesťové trio z čeladné bylo hostem programu pohádkových vánoc

vše měl pevně v rukou pan učitel lukáš 
kovář

programem diváky provedly 
moderátorky Nela a anežka pohádka o dvanácti měsíčkách měla u diváků úspěch
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LISTOVÁNÍ: 
Cyklus scénických čtení aneb knížky na jevišti
v úterý 3. prosince 2024 se žáci naší školy zúčastnili nezapomenutelné kulturní akce v rámci 
projektu map Iv – listování, která spojila literaturu a divadelní umění. 

Žáci od 1. do 9. ročníku měli jedinečnou příležitost vidět scénické 
čtení, které probíhalo v kulturním domě ve Frýdlantě nad Ostravicí, 
kam vyrazili čeladenští školáci vlakem.

V rámci zmiňovaného kulturního programu oživili texty z knih zná-
mí herci, konkrétně Lukáš Hejlík a Petra Bučková. Herci z těchto 
knih nejen četli texty, ale také je oživili pohybem, výrazy a drama-
tickými scénkami, čímž jim vdechli nový život, zaujali a vtáhli do 
děje všechny přítomné. 

Celé představení trvalo přibližně 40 minut a bylo přizpůsobeno 
věkovým kategoriím žáků. Mladší žáci (1.–3. ročník) se ponořili do 
kouzelného světa Eliáše a babičky z vajíčka, zatímco starší žáci 
(4.–9. ročník) prožívali dobrodružství v knize Dračí polévka, která 
byla plná napětí a fantasy prvků.

Kulturní zážitek ukázal, jak lze kombinovat literaturu, divadlo 
a vzdělávání, a jaký význam má pro žáky osobní kontakt s knihou 
v netradičním prostředí. Listování je ideálním způsobem, jak moti-
vovat žáky ke čtení a k hlubšímu prozkoumávání světa knih.

Za mimořádný přínos v oblasti propagace čtenářství získalo 
Listování cenu Nadace Český literární fond. Také žáci naší školy 
tuto kulturní akci hodnotili velmi pozitivně.

pk lukáš Hejlík se zdraví s nadšenými diváky

Scénické čtení vtáhlo do děje žáky i pedagogy

Základní škola
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Zpívání 
u vánočního 
stromu

Náměstí čeladná

boží hod 2024

čeladenští školáci už měli dárky od Ježíška jisté... ...a společné zpívání na náměstí je bavilo

Na klavír děti doprovodila učitelka 
radka Uhlářová a na housle ředitel 
Jiří adámek Druhou část muzicírování si vzala na starost Dechová kapela Huťařka

...a všechno si to fotililidé se dobře bavili...

Základní škola



28

mŠ čeladenská beruška

Co se událo o adventu
Předvánoční adventní období je tím nejkrásnějším v roce. Jak by ne, když je tolik příležitostí být spolu, 
žít tradicemi, těšit se z radosti dětí a radost rozdávat. 
Co vše jsme zažili, si prohlédněte ve fotogalerii s komentáři.

Jana Bartošová

advent jsme zahájili v knihovně, kde paní kosňovská při-
pravila dětem program, který je vtáhl do světa příběhů.

emička, stejně jako všechny děti, 
převzala nadílku od mikuláše. 
v tašce od paní kopecké našla 
dobroty z rozmarýnky, darované 
ovoce od Uhlířů a balíček sladko-
stí, které dostaly děti od obce.bruník a matýsek objevili knihu o hrdinech

mikuláše tentokrát doprovodili dva čerti, 
martin a Jirka, kteří k nám docela nedávno 
chodili do školky

předvánoční náladu jsme nasáli na náměstí 
v čeladné

pro rodiče a děti jsme uspořádali vánoční 
tvořivou dílnu

připomněli jsme si vánoční tradice a jejich 
význam. krájeli jsme jablíčka, zapalovali 
svíčky na adventním věnci, házeli střevíci, 
hráli si na barborky a pouštěli skořápky se 
svíčkami po vodě. Na besídku jsme s dětmi napekli cukroví

Do výroby vánoční výzdoby se zapojili 
i tatínci a všichni jsme si tak mohli společně 
popovídat, tvořit a  na chvíli se zastavit 
v rušném předvánočním období
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mŠ čeladenská beruška

přes náročné období, kterým pro nás ve školce advent je, bych každé-
mu přála zažít okamžiky radosti a štěstí, které s dětmi prožíváme

péťa byl nadšený z valníku se dřevemondra se radoval z rytířské zbroje

adventní čas završila nadílka pod stro-
mečkem. radost dětí byla neskutečná. 
obzvláště proto, že pod ním našly spoustu
 hraček, které viděly v obchodě u paní 
kopecké a moc si je přály. 

ela si hrála s novým koníkem a amálka se radovala a dlouho v ruce 
držela dětské peníze, ze kterých měla nekonečnou radost

Šli jsme s dětmi na koledu po obci, zpívat, 
přát a projevit vděk našim blízkým.

I tady jsme si připomněli některé tradice. 
podle hvězdiček v rozkrojených jablíčkách, 
se mohou všichni z klubu těšit zdraví a štěstí 
po celý rok. a polibek pod jmelím přinese zase lásku.

Nezapomněli jsme ani na klub seniorů. 
Na vystoupení zde se děti vždycky těší.

Děti svým vystoupením dojaly maminky, 
tatínky i nás učitelky

pak přišel čas besídek, na kterých děti 
zpívaly vánoční koledy
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mŠ čeladenská beruška

už víme, jak na to
Sestavili jsme ekotým, 
prozkoumali školu, 
vybrali, co chceme zlepšit 
v tématu Jídlo, 
kterému se letos věnujeme 
a začali plánovat. 

S dětmi a členy i členkami ekotýmu jsme vymysleli pár vychytávek, 
jak to udělat, abychom byli zodpovědnějšími strávníky, a stanovili 
si cíle, které chceme naplnit. 

K jednomu z cílů jsem se inspirovala osobní zkušeností z jedné 
školní jídelny, kde jsem byla obědvat jako účastnice konference. 
Paní kuchařka mi přes mé protesty nabrala obří porci, a i když 
jsem se snažila, půlku porce jsem nesnědla a jídlo se vyhodilo. 
Takové plýtvání, tolik práce vniveč. Uvědomila jsem si, jak je dobře, 
že si u nás ve školce mohou děti pod dohledem dospělých, nabírat 
jídlo samy.  

Přesto na talířích občas něco zůstává. Zkusíme tedy nějaký čas 
zbytky z talířů vážit, abychom si uvědomili svou odpovědnost 
a naplňovali pravidlo z ekokodexu k tématu Jídlo, které jsme si 
vytvořili: „Co si nabereme, to sníme“. 

Třída, která zbytků z talířů vyprodukuje nejméně, může navrhnout 
jídlo, které si s dětmi připravíme. Chceme děti motivovat i k ochut-
návání jídla, které neznají nebo mají obavy jej ochutnat a tak budou 
emotikony označovat, jak jim jídlo chutná. Zkrátka nemůžete 
hodnotit něco, co neochutnáte. Když mohou děti něčemu přiřadit 
smajlíka, je to pro ně velká motivace. 

Chystáme i karneval zodpovědných strávníků. O tom, jak probíhal, 
se dozvíte příště. Plány máme, víme jak na to a jsme zvědaví na 
výsledky.

Jana bartošová

Dětský ekotým u nástěnky s výstupem průzkumu a plánu k tématu 
Jídlo Nikolka si jako členka ekotýmu vybrala úkol, který bude plnit
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každý den uplynulého roku byl v něčem obyčejný, v něčem výjimečný a dohromady tyto dny vytvořily 
jedinečný celek, rok 2024, který v nás zanechal mnoho vzpomínek. 

Na těch ze školky se podílely všechny mé kolegyně, které vytvářely pro děti takové prostředí 
a podmínky, aby jim bylo u nás v čeladenské berušce co nejlépe. 

milé kolegyně, děkuji vám za činorodost i srdce, které do své práce vkládáte. 

k tomu, abychom mohli svou práci odvádět co nejlépe, přispívá velká podpora našeho zřizovatele, 
obce čeladná, pod vedením pana starosty pavola lukši a paní místostarostky věry Golové. 

moc si toho vážíme, stejně jako pospolitosti, kterou s čeladenskými organizacemi, společenstvími 
i jednotlivci cítíme. 

přeji vám i nám, aby rok 2025 přinesl spokojenost a radost do našich srdcí, aby se nám vyhýbala 
závist a přitahovala nás spolupráce. a ať jsme všichni šťastní.

Jana bartošová

„Existují pouze dva dny v roce, kdy nemůžeme udělat vůbec nic. 

Jedním je včerejšek a druhým zítřek. Proto je dnešek tím 

správným dnem, kdy má člověk milovat, konat a žít.“  Dalajláma 

PF 2025 



Adventní čas v květince
tento měsíc jsme společně s dětmi prožívali krásné adventní období.

prožíváNí aDveNtU
Povídali jsme si o tom, jak budeme všichni 
slavit Vánoce, jaký význam má advent, proč 
si zapalujeme čtyři svíce. Hovořili jsme 
s dětmi o narození Ježíška v Betlémě. 
A v neposlední řadě jsme si povídali o tom, 
jak můžeme v adventní době dělat dobré 
skutky, a to třeba pomáhat rodičům při do-
mácích pracích. Pomáhat svým babičkám 
a dědečkům, třeba jen tím, že je navštívíme 
a budeme si s nimi povídat. Protože staří 
lidé potřebují naši blízkost a oporu. Povídali 
jsme si, že Vánoce nejsou jen o dárcích, ale 
o tom, že se máme rádi, že se navštívíme 
s rodinami a že v radosti a pokoji budeme 
společně trávit čas. 

aDveNtNí tvořeNí
Při tomto krásném čase jsme také stihli 
spoustu věcí. Děti v naší třídě jsou velmi 
tvořivé a s radostí připravují různé výrobky. 
Moc je to baví, a proto to také velmi baví 
nás. Například si vyrobily krásné vánoční 
ozdoby na vánoční stromeček ze studeného 
porcelánu. Stromeček si samy ozdobily
a dělal nám ve třídě krásnou vánoční 
atmosféru. Také nechybělo tradiční pečení 
vánočních perníčků. To děti moc baví. 

Pečou u nás všichni rádi a ještě raději to 
poté ochutnávají. Musím říct, že se jim vel-
mi povedly. Také jsme procvičovali jemnou 
motoriku pomoci klovatiny, temperových 

barev, kde děti tvořily kapříky, vánoční 
kometu, anděly.

A skupinovou spolupráci si procvičily na 
výrobě velkého perníčku, který tvořili 
netradiční technikou a to pomocí montážní 
pěny. Práce jim šla od ruky a na jejich přání 
až do posledního dne.

beSíDka a DílNIčky
Během prosince jsme nacvičovali vánoční 
besídku pro rodiče. Děti opravdu poctivě 
a s radostí nacvičovaly tanečky, básničky, 
písničky a musím pochválit i ty nejmen-
ší děti, které ve třídě máme, jak krásně 
spolupracovaly a šly do toho s obrovským 
úsilím. Besídka za mne byla nádherná. Děti 
vše zvládly naprosto výborně. S nadšením 
vše předváděly svým rodičům. Neukápla 
ani jediná slzička a všichni se moc sna-
žili. Myslím, že je tam spousta nadějných 
divadelních herců. Rodiče své děti podpořili 
pořádným potleskem a myslím, že to byla 
nádherná atmosféra plná radosti a štěstí. 
Po besídce probíhaly tradiční dílničky, kde 
děti vyráběly vánoční svícen. Popíjely se 
různé nápoje, ochutnávali jsme cukroví, 
které rodiče donesli. Povídali jsme si, 
a myslím, že si to všichni užili.

koleDováNí Na obcI a U krmelce, 
váNočNí NaDílka
Tradičně jsme letos koledovali na obecním 

úřadě našemu panu 
starostovi a paní místostarostce a všem 
ostatním pracovníkům. Děti zpívaly vánoční 
koledy a recitovaly básničky. Za to jsme 
si vykoledovali dobroty, které dětem moc 
chutnaly. 

Velmi děkujeme obci za veškerou podporu, 
kterou naší mateřské škole poskytuje. 

Na závěr posledního týdne ve školce jsme 
šli zakoledovat našim zvířátkům do lesa 
ke krmelci. I zvířátka potřebuji dobroty 
na zimu, to aby jim to nebylo líto. A tak 
jsme jim přinesli vánoční cukroví v podobě 
kaštanů, mrkve, jablíček, sušeného chleba, 
a že toho nebylo málo. Děti byly letos 
opravdu štědré a krmelec byl plný dobrot. 

No a v pátek, když byl úplně poslední den, 
který jsme společně prožívali v naší ma-
teřské škole, přišel kdo? No přece Ježíšek. 
Dokonce nechal otevřené okno, kterým 
dárky nakládal. V dětských očích byly 
jiskřičky radosti, kolik dárků letos dostaly. 
Byl to krásný radostný den plný rozbalování 
a hraní. Myslím, že jsme letošní adventní 
čas prožili moc krásně v radosti a pokoji.           

                                                                                                                            
aneta profotová, třída květinka

Děti z krtečka myslely i na zvířátka

mŠ krtečkova
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tadeášek vyrobil krásnou hvězdičku vánoční nadílka v krtečkukvětinka si ozdobila krásný stromeček

vánoční besídka třídy květinka ...a kája ovoceviolka dávala zvířátkům kaštany...

Děti z květinky připravuji těsto na perníčky
Josefinka s Natálkou vyrábějí ozdobu 
ze včelího voskucukrářka Josefinka

mŠ krtečkova



Advent plný zážitků
prosinec byl pro nás velmi zajímavý, vůbec jsme se nenudili. Hned první pondělí 
pokračovali naši malí plavci v předplaveckém výcviku. všichni dostali velkou 
pochvalu od svých učitelek plavání. Další den jsme se vydali do ostravy. odvezl nás 
tam pan čajánek hasičským autobusem. 

ImaGINárIUm
Takové cizí slovo, viďte, milí čtenáři? Také jsme nevěděli, co nás ve 
Světě techniky čeká. Vrátili jsme se asi o sto let zpátky v čase. Děti 
se ocitly v době, kdy nebyly televize, mobilní telefony a jiné vymo-
ženosti dnešní doby. Nejdříve byly docela překvapené, protože 
nevěděly, k čemu všemu věci kolem nich slouží. Brzy ale zjistily, 
že to všechno jsou hračky. I přesto, že tam nikde nebyly žádné 
návody, se děti rozběhly po celé hale a proměnily se v drobotinu 
minulého století. Hrály divadlo, chytaly rybičky, tahaly na provázku 
dřevěné vozíčky a podobně. Vůbec jim nevadilo, že všechno musí 
rozpohybovat vlastní silou. Byl to skvělý zážitek a paní učitelky se 
přesvědčily, jak jsou děti flexibilní.

NaŠe koleDováNí
Už je to tradice. Děti přijdou převlečené za Mikuláše, čerty i andě-
ly. Společně pak navštívíme obchůdky na náměstí, poštu i pekař-
ství. A koleduje se.

Písničky a říkanky o těch, kteří k nám přicházejí 5. prosince večer, 
vykouzlily úsměvy všem. Měli také pro děti připravené odměny. 
Unavení. ale spokojení jsme se vrátili do školky, koledu jsme 
rozdělili a děti si ji pak odnesly domů.

přIŠel mIkUláŠ
A nebyl sám. Doprovázel ho čert, který měl pytel na neposluchy. 
Nikdo v něm nakonec neskončil, ani paní učitelky. Naopak, dále 
panovala veselá nálada, děti dostaly dárečky od pana Mikuláše 
a všichni společně si zazpívali a zatancovali.

poZvalI JSme roDIče
Ale také babičky nebo dědečky. Naši malí kamarádi pilně cvičili, 
vlastně opakovali to, co se učili během školního roku. Uhodli jste, 
ve školce proběhla vánoční besídka, vždy spojená s malou dílnič-
kou. 

Dětské vystoupení slavilo opravdový úspěch i přesto, že nás trochu 
pozlobila technika. Všechny okouzlil spontánní projev dětí, které 
nakonec sklidily velikánský aplaus.

Ve stejné atmosféře si všichni společně vyrobili svícny z ovoce, ně-
kdo vystřihoval ozdoby na stromeček. Rodiče přinesli vzorky svého 
vánočního cukroví a byla prima nálada.

aNI Zbytek aDveNtU JSme NeleNIlI
Jako každý rok, i letos jsme byli zazpívat koledy na obecní úřad. 
Pan starosta i ti ostatní se přidali a vánočně se naladili. Na zpá-
teční cestě jsme se potkali s Čeladenskou beruškou a tak jsme si 
zazpívali také s nimi. 

Pak jsme ještě byli obdarovat dobrotami zvířátka v lese a už se 
čekalo na Ježíška ve školce. Ten musí vždy přijít o něco dříve. Děti 
se dočkaly a radost z dárků byla převeliká.

Teď už jen zbývá popřát všem veselou mysl a hlavně zdraví, pro-
tože bez něj by to nešlo. Po zaslouženém odpočinku se dáme zase 
všichni do práce.

Ivana chýlková, třída žabičky

mikuláš a andílci

mŠ krtečkova
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Děti z berušky a krtečka si společně zazpívali koledy

adélka, tonička a maxík tvoří vánoční kuličky vánoční dílna s rodiči

Naše plavce učitelky chválí

mikuláš a andílci



rc čeladná

36

Setkání se slonem z očí do očí
v Galerii lara v areálu rehabilitačního centra čeladná se v roce 2025 představí zástupci 
fotografického i výtvarného umění.

andrea anderle adamová

Celkem se v roce 2025 bude v Galerii Lara 
konat deset výstav. O možnost vystavovat 
u nás je rok od roku čím dál větší zájem, 
a tak jsou termíny sjednané na několik 
let dopředu. Někdy tak dojde ke kouzlu 
nechtěného v podobě tří výstav fotografií 
za sebou, v našem případě to je od konce 
loňského listopadu až do března 2025. 
Tematicky jsou ale všechny fotografické 
výstavy velmi rozdílné, a tak se určitě do 
galerie zajděte podívat. Ano, i do očí slona, 
tedy aspoň na fotografii.

leDNová výStava člověk a víra

Fotografie Romana Polácha zastupuje 
jednoho z autorů první letošní výstavy 
s názvem Člověk a víra, která začíná 
10. ledna. Jde o zřídka vídané snímky z tak 
důvěrné oblasti, jakou je lidská víra. Ptáte se, 
jestli lze víru a duchovní postoj vyfotit? Přímo 

.samozřejmě ne, ale které situace a činy 
v životě člověka jsou otázkou víry, a které ne? 
Přijďte se podívat, možná zde odpověď najde-

te. Uvidíte snímky několika autorů působících 
ve spolku, který se zabývá těmito tématy 
napříč církvemi u nás i za hranicemi.

Na svých stránkách (www.clovekavira.cz) 
se představují takto: „Fotografický spolek 
Člověk a Víra se začal rodit v roce 2011. 
Jeho prvním cílem bylo rozvíjet křesťan-
skou fotografii jako do té doby opomíje-
ný žánr a přispívat ke kultivaci chování 
fotografů během církevních obřadů. Spolek 
zahajoval v Praze se třemi fotografy, rychle 
se však rozvíjel, a tak v současné době pů-
sobí už více než 200 členů nynějšího spolku 
Člověk a Víra (ve věku od 13 do 84 let) 
po celé ČR a na Slovensku, v Polsku 
a v Egyptě. Za 13 let existence se podařilo 
shromáždit zatím bezmála 25 tisíc snímko-
vých souborů z nejrůznějších duchovních 
a náboženských akcí v desítkách zemí 
světa, převážně však v ČR, což představuje 
přes 800 tisíc fotografií pro více než 
420 tisíc sledujících ze všech kontinentů.“

SplNěNý DětSký SeN

Fotografie pořízené na africkém kontinentě 
představí po dobu pěti týdnů na přelomu 
února a března paní Lenka Tomčíková. 
Jako pozvánku citujeme část textu její 
biografie, která bude tuto výstavu uvádět.

lenka tomčíková představí od února do konce března 2025 například fotografie ze safari 
do národních parků Ngorongoro a Serengeti, kterými si splnila svůj dětský sen

výtvarník a vedoucí výtvarných kurzů pavel Strnadel bude vystavovat svoje obrazy v září 
2025
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„Až na přelomu milénia, kdy už děti za-
čaly být soběstačné, vyrazila s manželem 
na první exotickou cestu do Austrálie. 
Fascinován tropickou přírodou se rok 
nato pár vydal opět na vlastní pěst na Bali. 
Neskutečná exotika je oslovila natolik, že 
se tam v dalších letech ještě dvakrát vrátili. 
Jednou dokonce s dětmi a jejich partnery. 
S batohy na zádech projeli mnohé africké 
země. První z nich byla Tanzanie, kde si 
autorka splnila svůj dětský sen – safari do 
národních parků Ngorongoro a Serengeti. 
S přáteli postupně procestovali část 
Zambie, Konga, Botswany, Jihoafrické re-
publiky a Namibie… Jak je vidět, cestování 
je velkou rodinnou zálibou a s fotoaparátem 
v ruce se cestě dodává nový rozměr. Až 
v roce 2012 si autorka pořídila svůj první 
digitální fotoaparát Nikon a této značce 
zůstala věrná. Otevřely se další možnosti 
práce s fotografií...“ A samozřejmě se na 
výstavě objeví i zmiňovaná momentka 
slona. 

čtyřI protI JeDNomU

Tereza Jeřábková, Vladi Kalach, Anna 
Borská a Petra Sulyanová jsou výtvarnice, 
které u nás v průběhu roku 2025 postupně 
představí svá díla. Doplní je absolvent ka-
tedry výtvarného umění Filozofické fakulty 
Univerzity Palackého v Olomouci 

a v současnosti vedoucí výtvarných kurzů 
pro dospělé Pavel Strnadel. A tak budete 
moci například porovnat, nakolik jsou jejich 
tvorba, výběr témat a způsob zpracování 
ovlivněny ženským či mužským pohledem 
na svět. Určitě je na co se těšit.

Přehled všech výstav najdete níže. A při 
návštěvě Galerie Lara nezapomeňte, že 
díla umělců, kteří si svou slávu již nastálo 

vydobyli v minulosti, si můžete v areálu 
Rehabilitačního centra Čeladná prohléd-
nout ve stálé expozici Galerie malířů 
Beskyd, kterou najdete na Lázeňském 
náměstí. Galerie lara je otevřena stejně 
jako kavárna lara denně od 9 do 20 hodin. 
Galerie malířů beskyd je otevřena od 
úterý do neděle od 12 do 17 hodin. 
Jste srdečně zváni.

Fotografii romana polácha na téma člověk a víra si spolu se snímky dalších autorů budete 
moci prohlédnout od druhého lednového týdne do 19. února 2025

Výstavní plán GALErIE LArA v roce 2025
29/11 24 – 8/1 2025  
eduard pašek: krajina, jak ji vidím já fotografie 

10/1 – 19/2 2025  
Fotografický spolek člověk a víra  fotografie

21/2 – 26/3 2025  
lenka tomčíková: Střípky z afrických cest fotografie

28/3 – 7/5 2025  
tereza Jeřábková: Světlo ve tmě  malby na plátno

9/5 – 18/6 2025  
olga Szymanská: Souznění  fotografie a verše

20/6 – 30/7 2025  
v klub (Fotoklub Frýdek-místek)  fotografie

1/8 – 10/9 2025  
vladi kalach: energie barev  enkaustika, 
     energetické obrazy

12/9 – 22/10 2025  
pavel Strnadel: Spříznění  obrazy

24/10 – 3/12 2025  
anna borská: Z luk a strání  obrazy

5/12 – 7/1 2026  
petra Sulyanová: mandal me in dots mandaly



38

energie / kultura

MAS Frýdlantsko – beskydy pomůže 
s výměnou starého kotle
váš starý kotel už nesplňuje dnešní normy (kotel na tuhá fosilní 
paliva 1.a 2. emisní třídy), pálí víc, než by měl, jeho provoz je 
finančně náročný a už dávno patří do „starého železa“? 

Nic není ztraceno, s dotací Nová zelená úsporám máte skvělou 
příležitost na upgrade! Můžete získat příspěvek na nový, úspor-
nější a ekologičtější kotel, který nejen že vyhovuje aktuálním 
normám, ale může také snížit vaše provozní náklady. To znamená 
méně starostí, úsporu energie i nákladů, a navíc možnost přispět 
k lepšímu ovzduší pro sebe i své okolí.

Jste-li domácnost s nižšími příjmy (senioři, invalidé, domácnosti 
s příspěvkem na bydlení nebo přídavkem na dítě), můžete získat 
příspěvek v programu Nová zelená úsporám Light až 110 tisíc 
korun na kotel na biomasu, až 150 tisíc korun na tepelné čerpadlo 
a až 50 tisíc korun na lokální kamna na biomasu. 

Hledáte způsoby, jak snížit náklady na provoz vašeho domu? 
Pomůžeme Vám i s oblastí podpory zateplení a výměny oken, dveří 
RD a v oblasti podpory instalace obnovitelných zdrojů energie 
(fotovoltaika na ohřev vody) až do výše 250 tisíc korun.

Na koho se můžete obrátit? Na zaměstnance MAS Frýdlantsko 
– Beskydy, paní Radanu Križákovou, tel. 736 242 410, e-mail: 
krizakova@masfb.cz a paní Danielu Kociánovou, tel. 604 766 805, 
e-mail: kocianova@masfb.cz, které Vás ZDARMA provedou celým 
administrativním procesem. Odbornou radu vám poskytne náš 
energetický specialista.                                                              maS Fb

ENERGIE 
POD 

KONTROLOU

NYNÍ AŽ 250 TISÍC KORUN NA RENOVACI DOMU 

www. masfrydlantskobeskydy.cz
www.masfb.cz

Solární ohřev vody  až 70 000 Kč

Výměna oken  5 500 Kč  za m²

Výměna dveří  5 500 Kč za m²

Zateplení fasády, střechy, stropu pod

nevytápěnou půdou a ostatních konstrukcí 

       - 1 500 Kč za m²

Zateplení podlahy a svislých konstrukcí 

       v kontaktu se zeminou - 2 000 Kč m²

NYNÍ AŽ 150 TISÍC KORUN NA VÝMĚNU KOTLE

Až 110 tisíc korun na kotel na biomasu

Až 150 tisíc korun na tepelné čerpadlo

Až 50 tisíc korun na lokální kamna na biomasu

Dárek v lednu?
ceny už jsou vyšší, 
ale stále  výhodné!
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Odměna pro luštitele: Historická kniha Petra Anderle
Tajenka z minulého čísla: NOVÝ KALENDÁŘ JE VELKÝM PODĚKOVÁNÍM NAŠIM HASIČŮM. Knihu vyhrává Olda Lindovský. Opět hrajeme o krásnou knihu 
Petra Anderle o historii našeho regionu. Odpovědi se jménem a adresou posílejte na OÚ Čeladná nebo na e-mail zpravodaj.celadna@seznam.cz.
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REALITNÍ SLUŽBY
Chcete prodat nebo pronajmout svou

nemovitost? Neváhejte mě kontaktovat.

Více informací naleznete po načtení

QR kódu.

732 313 018

REALITY@MARTINAKREMPLOVA.CZ

WWW.PRAVNICKAVREALITACH.CZ

KONTAKT:

vzhledem ke zvýšenému nápadu majetko-
vé trestné činnosti  vám nabízíme výhodné 

zabezpečení vašeho rodinného domu, 
apartmánu, chaty nebo provozovny.

Naše služby poskytujeme v obcích čeladná, 
Frýdlant nad ostravicí, pstruží, kunčice pod 

ondřejníkem a ostravice.

připojíme váš již existující elektronický zabez-
pečovací systém na náš pult centralizované 

ochrany, případně vám připravíme 
návrh na zabezpečení vašeho objektu.

pomocí nových mobilních aplikací můžete 
mít neustále přehled o vašem objektu také 

prostřednictvím vašeho mobilního telefonu.

Samozřejmostí je také možnost zapojení 
hlásičů požáru.

Neváhejte nás oslovit na níže uvedených 
kontaktech.

cos@cosas.cz, 733 311 311

Inzerce
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Inzerce
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PLES
HASIČSKÝ

R E Z E R V A C E :  7 2 4  1 7 9  1 6 0

P ROSP ER  GOLF  R E SORT
ZAČÍNÁME V 19:00  |  VSTUPNÉ 450 Kč   |  VEČEŘE V CENĚ

KAPELA CACTUS

sobota
1. března

L I V E  M U S I C
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Servis pro občany

Telefonní čísla
IC Čeladná  558 684 400
MÚ Frýdlant nad Ostravicí 558 604 111
Úřad práce FM  950 113 111
ÚP Frýdlant - př. na bydl. 950 113 222
ÚP Frýdlant - zaměstnání 950 113 211
OSSZ   558 604 700
Česká pošta   954 273 912 
Dětský domov  558 684 112
Základní škola  558 684 006
MŠ Čeladenská beruška 777 364 188
 budova MŠ 777 364 189
Mateřská škola Čeladná 558 684 548
Fara Čeladná  595 171 252
Památník J. Kaluse 739 219 838
Nádraží ČD  702 251 655
Rehab. centrum Čeladná 552 533 211
Polarium  558 603 311

Čistírna odpadních vod 558 684 046
Autodoprava Kopecký Rich. 605 864 379
Pila Mikeska  605 706 707
Pneu Macura  773 083 186
Sruby Pacák - Pavel Pacák 737 248 246
Sruby Pacák - Mich. Pacák 603 569 096
Nervy-Machander Oldřich 558 684 522
Přádelna vlny p. Mitura 558 684 241
Stavebniny Bělidlo 739 624 344
Palivové dřevo Běčák 731 000 706
Zahradnictví Otava 603 216 993
Řeznictví Kohut Čeladná 734 854 072
Potraviny Kohutová Čel. 558 684 048
Hračkářství Kopecká 604 806 211
Kavárna Zelenkavá 777 580 561

Hasiči   558 684 441
   150
Policie ČR  158
Policie ČR - Frýdlant n.O. 974 732 731
   558 442 011
Záchranná služba  155 / 112
Poliklinika Frýdlant n.O. 558 616 111
LDN FM, Revoluční ul. 558 630 327
Nemocnice FM  558 415 111
Koroner (volat při úmrtí) 725 440 155
Horská služba  558 677 393
   606 769 011

ČEZ - poruchová služba 800 850 860
MARA-TAXI (non-stop) 603 720 357
Chirurgie Frýdlant n.O 558 679 011
Správce hřbitova Čeladná 731 073 659
Pohřební služba Frenštát 777 835 626

 

Telefonní číslo na  Rostislava Pavelce ze 
Sboru dobrovolných hasičů Čeladná mohou 
občané využít v případě mimořádných situací 
(zatopený sklep, zabouchnuté dveře, spadlý 
strom a jiné naléhavé situace).

HaSIčSká poHotovoSt
724 179 160

Ordinační hodiny v lednu
obvoďák z čeladné / mUDr. Návrátilová 
Je nutné se objednat! tel.: 558 684 044
pondělí
injekce  6:45-7:30
ordinace  7:30-13:00
úterý, čtvrtek
odběry, injekce 6:45-7:30
ordinace  7:30-13:00
Středa
injekce  13:30-14:00
ordinace  14:00-18:00
(pouze pro pracující, objednané a akutní stavy)
pátek
injekce  6:45-7:30
ordinace  7:30-12:00
Web:  www.obvodakzceladne.cz

lékárna  (725 816 569) 
Pondělí 8:00-16:00
Úterý 8:00-14:00
Středa             8:00-17:30  
Čtvrtek 8:00-14:00
Pátek 8:00-16:00

Sanitky:  558 628 882
Záchranná služba: 155

mUDr. al-Saheb (603 244 551)
Pondělí 7:00-10:00
Úterý 7.00 -   9.30 (pozvaní)
 9:30-11:00
 (1. a 3. týden v měsíci poradna)
Středa     7:00-10:00   12:00-15:00
Pátek    10:00-12:00  (12-13 pozvaní)

Zubní ordinace  
mUDr. Záškodná mDDr. Schotliová 
(724 780 732 nebo 558 684 066)
Po   13:00-19:00      12:00-19:00
Út      7:30-13:00        7:00-14:00
St       7:30-13:00        8:00-15:00
Čt       7:30-13:00        7:00-14:00
Pá       neordinuje       7:00-14:00

Obecní úřad Čeladná, č.p. 1, 739 12 
Čeladná, IČ: 00296571

úřední hodiny
Pondělí 8:00 - 11:00 12:00 - 17.00
Úterý      7:00 - 11:00            11:30 - 14:30
Středa 8:00 - 11:00 12:00 - 17.00 
Čtvrtek   pouze po předchozí dohodě
Pátek OÚ pro veřejnost uzavřen
Sekretariát
E-mail:  sekretariat@celadna.cz
Telefon: 558 684 008

matrika
E-mail:  obecmatrika@seznam.cz
Starosta
E-mail:  starosta@celadna.cz
místostarostka
E-mail: mistostarosta@celadna.cz
Telefon: 724 178 925
podatelna
E-mail: celadna@iol.cz
Stavební úřad
Ing. Miloslav Boháč, MBA, Bc. Vladimíra 
Kundrátová / Telefon: 558 684 018

koNtakty Na obecNí úřaD

Základní škola Čeladná, p. o. 
přijme na pracovní smlouvu 

ukLÍZEČku
•	 Úvazek 0,5, tzn. 4 hodiny práce (ranní či večerní směny dle dohody).
•	 Požadujeme spolehlivost a pečlivost. 
•	 Plat dle platové tabulky platné pro školství (10.400 Kč/měsíčně).
•	 Po zapracování možné osobní ohodnocení.
•	 Nabízíme možnost obědů za zvýhodněnou cenu. 

Kontaktovat nás můžete na  na e-mailové adrese sekretariat@zsceladna.cz 
nebo telefonním čísle 777 204 533.
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Závěrem

čeladenský zpravodaj – Zpravodaj obce čeladná
vydavatel: Obec Čeladná, Čeladná 1, 739 12 Čeladná, IČ 00296571. 
registrační číslo: MK ČR E 18756
Šéfredaktor: Vladislav Sobol; grafika: Robin Caїs a Vladislav Sobol 
redakce: zpravodaj.celadna@seznam.cz, 725 595 417 
Vychází měsíčně v nákladu 1500 ks. 

Uzávěrka:                  31. 1. 2025 

Uzávěrka inzerce:   30. 1. 2025

podklady: poštou na adresu OÚ nebo lépe 
e-mailem do redakce, fotky v samostatných 
souborech v co nejvyšším rozlišení. 

GratUlUJeme k JUbIleU: 
LEdEN

Marie Sovjáková 70 let
Radmila Kahánková 70 let
Radmila Fingrová 70 let
Petr Kaňák 70 let
Marie Krupová 75 let
Marie Teichmannová 90 let

únorové číslo vyjde 6. 2. 2025 

aplikaci obec čeladná si stáhněte:

SeNIor taXI
čeladenský dostavník

737 135 546
tam i zpět 24 kč.

objednávky den předem!

SeNIor taXI
„do nemocnice“

776 241 220
1 km = 12 kč

provozuje SSS Frýdlant n. o.

uPOZOrNěNÍ PrO JubILANTy

Upozorňujeme občany, kteří si nepřejí 
v roce 2025 zveřejnění svého jubilea, 
aby tuto skutečnost nahlásili nejpozději 
měsíc předem matrikářce paní Lence 
Kaděrové. 

E-mail: obecmatrika@seznam.cz
oú


